
TURISTINIS 
MARŠRUTAS GRUPĖMS 

BELLA DVINA 
IR BALTIJOS EŽERŲ KRAŠTAS

SPALVINGŲ 
   GAMTOS PEIZAŽŲ 
KALEIDOSKOPAS



Baltijos ežerų kraštas – turtingiausias ežerais Baltijos regionas, kurio teritori-
joje yra daugiau nei du tūkstančiai ežerų. Ypatinga Baltijos ežerų krašto puoš-
mena – jo kraštovaizdis, gamta, švarus oras ir puikūs žmonės. Šalia Baltijos ežerų 
krašto yra šalis poetišku pavadinimu: Bella Dvina. Ši šalis yra ten, kur teka nuos-
tabi upė Dvina-Dauguva, kuri jau nuo senų laikų žinoma kaip prekybos kelias. 
Pažvelgę į žemėlapį jūs pastebėsite, kad vakarinė Dvina – tai upė, kurią „sava“ turi 
teisę vadinti trijų valstybių gyventojai: Rusijos, Baltarusijos ir Latvijos. Rusijos 
teritorijoje yra šios upės ištakos, vidurys priklauso Baltarusijai. Latvijoje pakeitu-
si pavadinimą, ši upė įteką į Baltijos jūrą. 

Aktyvaus laisvalaikio praleidimo galimybės visais metų laikais, didžiuliai kultū-
riniai renginiai – visa tai vyksta puikių peizažų fone, ir suteikia dar didesnį pasi-
tenkinimą. Mes siūlome Jums pažinti dalį Baltijos ežerų krašto – Latgalos regioną 
Latvijoje ir Aukštaitijos regioną Lietuvoje, taip pat regioną „Bella Dvina“, kuriam 
priklauso Latgala Latvijoje ir dalis Vitebsko srities Baltarusijoje. 

Daugiau informacijos apie turizmo galimybes ir turistinius maršrutus Baltijos 
ežerų krašte bei regione Bella Dvina galite rasti internetiniuose puslapiuose 
www.visitlatgale.com ir www.belladvina.com.

REGIONAI
BELLA DVINA 
IR BALTIJOS EŽERŲ KRAŠTAS

www.visitlatgale.com
www.belladvina.com
www.vitebsk-region.by
www.balticlakes.com
www.utenainfo.lt
www.antour.lt
www.zarasai.lt/tic

LATVIJA (Latgala)
LIETUVA (Aukštaitija)

BALTARUSIJA (Vitebsko sritis)
LATVIJA (Latgala)



3

Laimės receptas labai paprastas: būk arčiau gamtos ir kvė-
puok su ja vienu ritmu. Baltijos ežerų krašte ir „Bella Dvina” 
regione, tai įgyvendinti labai lengva: keliautojų laukia ramios 
upės, skaidrūs ežerai, nuostabūs kalvoti kraštovaizdžiai – se-
nai nutirpusių ledynų palikimas, gyvosios gamtos šėlsmas 
miškuose, paslaptingi pelkių takai… 

MARŠRUTO INFORMACIJA
Apžvalga: gamtinis maršrutas, pritaikytas keliaujantiems 
automobiliu ir patyrusiems dviratininkams.

ILGIS: ~ 1177 km
Maršruto ilgis Baltarusijos dalyje ~ 215 km
Maršruto ilgis Latvijos dalyje ~ 633 km
Maršruto ilgis Lietuvos dalyje ~ 329 km

SUDĖTINGUMO LYGIS:
Automobilių vairuotojams – lengvas, dviratininkams – vidu-
tinis (keliaujant plentu Polocko – Braslavo, Ryga – Daugpilis, 
Daugpilis – Kraslava, Daugpilis – Zarasai, reikia atsižvelgti į 
intensyvų eismą, važiuojant gruntiniu keliu, galimi paviršiaus 
nelygumai).

MARŠRUTAS:
Vitebsko sritis (Baltarusija): Respublikinis kraš-
tovaizdžio draustinis „Sinša” – Nešerdo (Nieščarda) eže-
ras – Rosonai (Rasony) – Kraštovaizdžio draustinis „Krasnyj 
bor” („Čyrvony Bor“) – Kraštovaizdžio draustinis „Osveisko” 
(„Asviejski“) – Verchnedvinskas (Vierchniadzvinsk) – Hidrolo-
ginis draustinis „Elnia” (Jel’nia) – Miorai (Miory) – Hidrologinis 
draustinis „Boloto Moch” (Balota Moch) – Nacionalinis parkas 
„Braslavskije oziora” („Braslaŭskija Aziory”).

Latgalija (Latvija): valstybinė siena „Urbany” – Kaplava – 
Krāslava – Skaista – Dridžos ežeras – Dagda – Nacionalinis 
parkas „Raznas” – Andrupene – Andželi (Ežezers ež.) – Grebla 
kalnas – Gamtinis takas – Istros gamtinis parkas – Rundenės 
„Velnio duobės” – Kalnas „Lielais liepu kalns” („Didelis liepų 
kalnas”) – Ež. Raznas – Makonkalno kultinių akmenų takas – 
Rezeknė – Karsava – Balvai (Balvi) – Lubano ežeras – Gamtos 
parkas „Dvietes paliene” – Daugpilis (Daugavpils) – Gamtos 
parkas „Dauguvas loki”.

Aukštaitija (Lietuva): Zarasai – Degučiai – Antalieptė – 
Daugailiai – Sudeikiai – Šeimyniškių km. – Vyžuonos – Anykš-
čiai – Kavarskas – Anykščiai – Utena – Tauragnai – Etnogra-
fi niai kaimai Aukštaitijos nacionaliniame parke – Tauragnai.

Alternatyva: maršrutas sudarytas taip, jog keliautojas 
savo nuožiūra galėtų pradėti ir užbaigti kelionę bet kuriame 
pasirinktame taške.

TURISTINIS MARŠRUTAS 

„BELLA DVINA 
IR BALTIJOS EŽERŲ KRAŠTAS: 
SPALVINGŲ GAMTOS PEIZAŽŲ 

KALEIDOSKOPAS”



Nuo 50 000 iki 100 000

Mažiau kaip 20 000 

Nuo 100 000 iki 500 000

Daugiau kaip 5 000

Mažiau kaip 5 000

Žemėlapio masteliui 1: 1 000 000

Žemėlapio masteliui 1:200 000,
1:250 000, 1:500 000

MIESTO TIPO GYVENVIETĖS

KAIMO TIPO GYVENVIETĖS

MIESTAI

GELEŽINKELIAI

AUTOMOBILIŲ KELIAI 

Automagistralės

Keliai su patobulinta danga

Be dangos

Su danga

Grunto danga

Lauko ir miško keliai 

Kilometrų ženklai ir atstumai 
kilometrais pagrindiniu keliu

Sienos kirtimo punktai

Geležinkelio stotys, 
sustojimo punktai ir jų pavadinimai

KELIŲ NUMERACIJA 

Valstybinių

Upės, upeliai

Laivybinės upės

Srovės kryptis

Užtvankos

Laivybos pradžia

Ežerai, vandens telkiniai, tvenkiniai

Kanalai, grioviai

Valstybės

Nacionalinio parko
ir respublikinės reikšmės užsakymu

Tiltai

Atskiri vienkiemiai,
statiniai

Besiribojančių šalių

MARŠRUTŲ FRAGMENTAI  

GYVENVIETĖS PAGAL
GYVENTIJŲ SKAIČIŲ

KELIAI

HIDROGRAFIJA 
IR HIDROGRAFINIAI OBJEKTAI

SIENOS

Savivaldybė

Autobusų stotis

Įžymi vieta

MARŠRUTŲ FRAGMENTAI KITI OBJEKTAI

MIESTAS

Miestas

(1:500 000)

54

SUTARTINIAI ŽENKLAI: BALTARUSIJASUTARTINIAI ŽENKLAI: LATVIJA IR LIETUVA



Pelkės, užpelkėjusios žemės

Sodų sklypai

Miškai

Gyvenamieji kaimo vietovių
punktai ir jų pavadinimai

Pagrindiniai pravažiavimai

Kiti pravažiavimai

Geležinkelis, stotys

Autokeliai 
su patobulinta danga

Autokeliai su danga

Automagistralės

Tiltai automobiliams, pėstiesiems

Grunto danga

Lauko ir miško keliukai

Pėsčiųjų takai parke

Kelio numeris

Upės, upeliai, kanalai, grioviai
nukreiptos srovės, keltai

Medžių
ir krūmų augmenija

Sodai

Ežerai, vandens saugyklos, tvenkiniai

Kalvagūbris 

Rieduliai

Svečių namelis

Maitinimo įstaigos

Muziejai

Žydų kapinės

Architektūros paminklai

Kultiniai pastatai

Šaltinis

Voljerai

Kuro kolonėlės

Pilies kalnas, Kalnas Švyturys

Borisovo akmuo

Kaimo turizmo sodybos

Archeologijos paminklai 
(Baltarusijos Stounhedžas)

Senovinės pilies liekanos

Poilsio namai ir bazės

Memorialiniai kompleksai, 
paminklai ir atminimo vietos

Viešbučiai

Parkai

Dendroparkai

Geležinkelio stotys

Autobusų stotys

Turgus

Pašto skyriai

Ligoninės

Poliklinikos

Laisvalaikio praleidimo objektai

Poilsio namai ir žvejybos vietos

Turizmo informacijos centrai, 
punktai, kelionių agentūros

Geografinis Europos centras

Pilis

MIESTAI

KITI OBJEKTAI

KITI OBJEKTAI

Stadionai, sportinės aikštelės

Kapinės 

Gyvenamųjų miestų kvartalai

Sutrumpinimai, naudojami žemėlapyje:

pl. aikštė
prasp. prospektas
pr. pravažiavimas
v. sala

voz. ežeras
vul. gatvė
zav. skersgatvis

6

SUTARTINIAI ŽENKLAI: BALTARUSIJA



9

1  Respublikinis 
kraštovaizdžio draustinis „Sinša” 
13,5 tūkst. ha plotą užimantis kraštovaizdžio draustinis 
«Sinša» įkurtas 1996 metais Vitebsko srities Rosonų rajono 
teritorijoje. Jame saugomas paskutinio ledyno sukurtas kraš-
tovaizdis, yra ledyninės kilmės vandens telkinių, gausu pel-
kių. Ežerų kraštovaizdis užima daugiau nei 10% draustinio 
teritorijos. Ypatingą spalvingumą suteikia vietinės aukštos 
kalvos. Daugiau nei 80% draustinio užima pietinės miškin-
gos taigos zonos. Šioje vietoje yra aukštapelkių, žemapelkių, 
ir trumpalaikių pelkių. Draustinio teritorija idealiai tinka užsi-
imti aktyviu poilsiu gamtinėmis sąlygomis. Siūlomi maršrutai 
dviračiais, vandens telkiniais, pėsčiomis.

Turų organizatorius: 
„Eko-Rosi”,  +375 2159 41860, 
eko_rosy@tut.by, www.ecotourism.by

2  Komandoro iškyšulys 
Valobo (Valoba) ežere
Šios vietos tiesiog nepaprastos – įtraukia į save kartą ir vi-
siems laikams. Oziorno kaime, prie Valobos ežero, išgirsite 
istoriją, apie Maskvos inžinierių Viktorą Michailovičių Bonda-
revą, kuris prie Valobos ežero praleisdavo kiekvieną vasarą, 
ir vietiniams gyventojams bei turistams buvo žinomas kaip 
«Komandoras». Dabar jo stovyklavietėje stovi stulpas su 
lentele, kurioje užrašyta: «Komandoro iškyšulys». 

3  Medžioklės ūkis „EuroParkas” 
Medžiotojų ūkis įsikūręs Baltarusijos šiaurės – vakaruose 
(šalia Rusijos Federacijos sienos), ir užima 18 tūkst. ha te-
ritorijos ploto. Teritorijoje gyvena laukiniai gyvūnai ir paukš-
čiai (briedis, šernas, stirna, vilkas, lapė, usūrinis šuo, kiškis, 
bebras, kurtinys tetervinas, antis, slanka). Miškuose gausu 
grybų ir uogų, vandenyse daug žuvies. Čia galima tiesiog 
stebėti laukinės gamtos gyvenimą, medžioti, žvejoti. Siūlomi 
kvalifi kuoti medžioklės mokymai. Yra medžioklinių šunų.

Adresas: Rosonų (Rasonu) rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,

 +375 2145 10057, faksas: +375 2145 10386, 
info@evropark.by, www.evropark.by

4  Nešerdo (Nieščarda) ežeras: 
svečiuose pas Janą Borševskį ir... drakonus 
Ant Nešerdo ežero kranto, Muragi (Murahi) kaime, gimė ir 
augo vienas iš naujosios baltarusių literatūros pradininkų 
Janas Borševskis. Janas Borševskis, kaip ir daugelis šių lai-
kų kraštotyrininkų, teigia, jog Nešerdo ežere, kaip ir kituose 
Rosonų rajono ežeruose, gyvena nuostabios būtybės, pana-
šios į daugiagalves gyvates arba į drakonus. Galbūt Rosonų 
drakonai – tai visame pasaulyje gerai žinomos Loch Neso 
pabaisos giminaičiai?!

APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis 3*, Sovetskaja (Savieckaja) g. 5, 

Rosonai, Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2159 41271, 
49 vietos

2  Sodyba „Krolova chata”, Internacionalinė 
(Internacyjanalnaja) g. 33, Zaborje, Rosonų rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2159 35710, 10 vietų

3  Sodyba „Olgena”, Internacionalinė 
(Internacyjanalnaja) g. 46, Zaborje km., Rosonų rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2159 35780, 8 vietos

4  Sodyba „Ozernaja”, Lesnos g. 7, Zaborje km., 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 35747, 12 vietų

5  Sodyba „Mečta rybaka”, Zaborje km., 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 35740, 8 vietos

MAITINIMAS:
Restoranas „Rosinka”, Chomčenovsko 
(Chamčanoŭskaha) g. 3, Rosonai, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 42083

Sodyba „Krolova chata”, Internacionalinė 
(Internacyjanalnaja) g. 33, Zaborje km., Rosonų rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2159 35710

Sodyba „Olgena”, Internacionalinė 
(Internacyjanalnaja) g. 46, Zaborje km., Rosonų rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2159 35780

Sodyba „Oziornaja”, Lesnos skg. 7, Zaborje km., 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 35747

Sodyba „Mečta rybaka”, Zaborje km., Rosonų rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2159 35740

INFORMACIJA:
 Rosonų turizmo informacijos punktas, 

Komsomolskaja (Kamsamolskaja) g. 13, Rosonai, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,

 +375 2159 41008, faksas: +375 2159 42860, 
fsk-start@yandex.ru 

1 Respublikinis

 RESPUBLIKINIS KRAŠTOVAIZDŽIO DRAUSTINIS „SINŠA” — 
NEŠERDO (NIEŠČARDA) EŽERAS — ROSONAI (RASONY) ~ 43 km

1



1  Kraštovaizdžio draustinis 
„Krasnij Bor” („Čyrvony Bor“)
Kraštovaizdžio draustinyje „Krasnij Bor” įrengti ekologiniai 
pažintiniai takai, kuriuose pristatomi nepaliestos gamtos 
kraštovaizdžiai. Atokias, sunkiai prieinamas vietas dabar ga-
lima apžiūrėti dėka virš pelkės nutiesto kelio. Rąstinio keliuko, 
vedančio per didžiausią Boloto Moch pelkę, ilgis siekia 600 m. 

Turų organizatorius: 
„Eko-Rosi”,  +375 2159 41860, 
eko_rosy@tut.by, www.ecotourism.by

2  Osvejos (Asviejskaje) ežeras 
Osvejos ežeras – tai antras pagal dydį ežeras Baltarusijoje. 
Jis yra kaimo vizitinė kortelė ir žvejų rojus. Jame galite tikė-
tis įspūdingų laimikių: ištraukti karšį, starkį, lydeką, vėgėlę ar 
karpį. Ežero pakrantės gausios paukščių ir gyvūnų buveinių, 
o jo apylinkės – archeologijos paminklų. 

3  Kraštovaizdžio draustinis 
„Osveisko” („Asviejski“)
Draustinis įkurtas 2000 m. Jo tikslas – išsaugoti ledynmečio 
suformuotą ežeringą moreninių darinių masyvą su vyraujan-
čių kalvų ir ežerų kraštovaizdžiu. Draustinyje gyvena lūšys, 
juodieji gandrai, baltosios kurapkos, pilkosios gervės, didieji ir 
mažieji baubliai, kilnieji ereliai, bei kitos į Baltarusijos Raudo-
nąją knygą įrašytos gyvūnų rūšys, yra saugomų retų augalų 
augimvietės.

Informacija ir turo organizavimas: 
Sovetskaja (Savieckaja) g. 170/2, Verchnedvinskas 
(Vierchniadzvinsk), Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2151 56231

APGYVENDINIMAS:
1  Sodyba „Choren”, Kliasticos (Kljasticy) km., 

Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
 +375 2159 34343, 12 vietų

2  Sodyba „Gusarskaja”, Kliasticos (Kljasticy) km., 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 34343, 8 vietos

3  Sodyba „Rezidencija lešego”, Sosnovi Bor 
(Sasnovy Bor) km., Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija,

 +375 44 7534261, 6 vietos

4  Viešbutis, Sovetskaja (Savieckaja) g. 65, 
Verchnedvinskas, Verchnedvinsko rajonas, Vitebsko sritis, 
Baltarusija,  +375 2151 53271, 40 vietų

5  Medžiotojo ir žvejo namas „BOOR”, 
Solnečnij (Soniečny) skg. 6, Verchnedvinskas, 
Verchnedvinsko rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2151 52168, dvina-hunting@mail.ru, 7 vietos

6  Viešbutis „Odrianika liuks”, 
Sovetskaja (Savieckaja) g. 53, Verchnedvinskas, 
Verchnedvinsko rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2151 52878, faksas: +375 2151 52168, 
dvina-hunting@mail.ru, 15 vietų

7  Sodyba „Fortūna”, km. Velikoje Selo (Vialikaja Sialo) 16, 
Verchnedvinsko rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 29 7146562, 15 vietų

8  Sodyba „Noevo kovčeg”, Molodiožnaja 
(Maladzjožnaja) g. 15, Strelki km., Verchnedvinsko rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 33 6100091, 4 vietos

9  Medžiotojo namelis, Potino (Pocina) km., 
Verchnedvinsko rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2151 53784, 4 vietos

MAITINIMAS:
Valgykla, Kliasticos (Kljasticy) km., Rosonų rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2159 34086

Kavinė „Labirint”, Sovetskaja (Savieckaja) g. 47, 
Verchnedvinskas, Verchnedvinsko rajonas, Vitebsko sritis, 
Baltarusija,  +375 2151 52470

Restoranas „Flora-Plius”, Sovetskaja (Savieckaja) g. 171, 
Verchnedvinskas, Verchnedvinsko rajonas, Vitebsko sritis, 
Baltarusija,  +375 2151 57114 

Restoranas „Drysa”, Sovetskaja (Savieckaja) g. 55, 
Verchnedvinskas, Verchnedvinsko rajonas, Vitebsko sritis, 
Baltarusija,  +375 2151 52370

Kavinė „Nesterka”, Bigosovo (Bihosava) km., 
Verchnedvinsko rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2151 21206

INFORMACIJA:
 Verchnedvinsko turizmo informacijos punktas, 

Mira g. 6, Verchnedvinskas (Vierchniadzvinsk), 
 +375 2151 57338, slaviana@inbox.ru, www.belladvina.com

 RASONAI (RASONY) — KRAŠTOVAIZDŽIO DRAUSTINIS 
„KRASNYJ BOR” („ČYRVONY BOR“) — KRAŠTOVAIZDŽIO 
DRAUSTINIS „OSVEISKO” („ASVIEJSKI“) — 
VERCHNEDVINSKAS (VIERCHNIADZVINSK) ~ 100 km

11

3

Viešbutis „Odrianika liuks”, 

SK)KK  100 km

1



1  Hidrologinis draustinis „Elnia” (Jel’nia) 
Hidrologinis draustinis „Elnia” – 23,2 ha ploto užimantis 
nuostabaus kraštovaizdžio draustinis išsidėstęs Polocko 
žemumose, Miorų ir Šarkovšinos rajonuose. Tik šioje vienin-
telėje Europoje vietoje dar galima pamatyti dalį poledyninia-
me periode susiformavusios tundros. Draustinio teritorijoje 
priskaičiuojama daugiau nei 100 vandens telkinių, iš kurių 
didžiausias – 5,4 kv. km ploto Elno ežeras, o švariausias – 
Lopuchų ežeras. Žvejoti galima dvylikoje draustinio ežerų. 
Lopucho (gylis iki 8 m) ir Bližneje (gylis iki 5 m) ežerai patiks 
povandeninės žvejybos mėgėjams. Nepaliks abejingų draus-
tinio pelkės – jos laikomos didžiausiomis Europoje. Apsilan-
kiusiems draustinyje ekologinio turizmo mėgėjams siūloma 
dalyvauti dviejų dienų žygyje pėsčiomis, yra parengti pa-
žintiniai turai ornitologams. Neabejojama, kad keliaujančius 
tikrai sužavės galimybės stebėti pelkių pelėdų, pilkųjų gervių 
ir kitų retų sparnuočių gyvenimą. 

Adresas: Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
 +375 2152 4 12 37 (Valstybinė aplinkos 

apsaugos agentūra «Elnia»)

Turų organizavimas: 
«Elnia-tur», Krasnaja Gorka (Čyrvonaja Gorka) g. 30, 
Šarkovšyna (Šarkaŭščina),  +375 2154 42600, 
turingavto@tut.by; 
«Elnia», Kirova (Kirava) g. 4а, Miorai, Baltarusija 

 +375 2152 41237

2  Hidrologinis draustinis 
„Boloto Moch” (Balota Moch) 
Draustinis įkurtas Miorų rajone 1981 m., o įkūrimo tiks-
las – išsaugoti durpyną Boloto Moch. Pelkė reguliuoja šalia 
ęsančių teritorijų ir ežerų vandens lygį. Draustinyje gausu 
spanguolynų, čia vienintelė reto tundros – taigos rūšies au-
galo, įrašyto į Raudonąją knygą, žemaūgės vaisinės tekšės 
augimvietė.

Adresas: Miorų raj., Vitebsko sritis, Baltarusija, 
 +375 2152 41237

13

1

2

2

 VERCHNEDVINSKAS (VIERCHNIADZVINSK) — 
HIDROLOGINIS DRAUSTINIS „ELNIA” (JEL’NIA) — 
MIORAI (MIORY) — HIDROLOGINIS DRAUSTINIS 
„BOLOTO MOCH” (BALOTA MOCH) ~ 47 km



15

APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis, Jubilejnaja g. 26, Disna (Dzisna), 

Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
 +375 2152 37386, 20 vietų

2  Agro-sodyba „Alionuška”, Frunzės g. 22, 
Disna (Dzisna), Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 37307

3  Agro-sodyba „Dostatok”, Kirovo (Kirava) g. 18, 
Disna (Dzisna), Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 37259, +375 29 894 01 82

4  Agro-sodyba „Babi Moroz sodyba”, 
Zarečnaja g. 9, Disna (Dzisna), Miorų rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 37281, +375 29 358 10 15, 
 +375 33 613 74 14 

5  Agro-sodyba „Kostrovickių sodyba”, 
Dorožkovičių (Darožkaviči) km., Miorų rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 37624, +375 29 377 87 38 

6  Viešbutis, Komunističeskaja (Kamunistyčnaja) g. 10, 
Miorai, Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 41271, 37 vietos

7  Turistinės bazės svečių nameliai „Aktam”, 
Muraški km., Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 35144, www.aktam.by, 90 vietų

8  Agro-sodyba „Naš Dom”, 
Blažki km., Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 42894, +375 29 717 80 61

9  Agro-sodyba „Orcovskaja pristan”, 
Orcų (Orcy) km., Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 49275, +375 29 592 25 66

MAITINIMAS:
Kavinė „Dvina”, Jubilejnaja g. 11, 
Disna (Dzisna), Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 37398

Kavinė „Čaika”, Dzeržinskio (Dziaržynskaha) g. 14, 
Miorai, Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2152 41301

Kavinė „Brigantina”, Oktiaberskaja (Kastryčnickaja) g. 2, 
Miorai, Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2152 41975

Kavinė „Molodiožnoe”, Komunističeskaja 
(Kamunistyčnaja) g. 50, Miorai, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 42789

INFORMACIJA:
 Miorų rajono turizmo informacijos punktas, 

Komsomolskaja (Kamsamolskaja) g. 28, Miorai, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2152 41533,
msport07@mail.ru, www.miorysport.vitebsk.by

1

1



17

1  Nacionalinis parkas 
„Braslavskije oziora” („Braslaŭskija Aziory”)
Nacionalinis parkas „Braslavskije oziora” buvo įkurtas 1995 
metais. Parkas užima 69,1 tūkst. ha plotą. Apie 17 proc. jo 
teritorijos užima vandens telkiniai, 46 proc. – miškai. Ypatin-
gas parko gyvūnijos pasaulis: jo ežeruose veisiasi 30 rūšių 
žuvys, gyvena 189 rūšių paukščiai, briedžiai, meškos, šernai, 
stirnos, vilkai, lūšys. Unikali ir parko augmenija – jame priskai-
čiuojama apie 500 augalų rūšių.

Adresas: Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
 +375 2153 22735

2  Strusto (Strusta) ežeras
Tai vienas didžiausių krašto ežerų, išsiskiriantis ypatingu 
grožiu. Ne veltui jį vadina Baltarusijos ežerų perlu. Vanduo 
jame švarus ir skaidrus. Jo centre esanti 1,62 kv. km Čaičino 
sala – antra pagal dydį Baltarusijoje. Saloje auga retas šalyje 
medis – Karelijos beržas. 

Adresas: Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
Беларусь,  +375 2153 22735

3  Šaltinis Akmenicoje
Akmenica savo vardą gavo dėl upelio įtekėjimo į Strusto eže-
rą. Ties ežero žiotimis įkurta labai įdomi ir populiari turistinė 
vieta – gydomasis šaltinis. Vietiniai gyventojai vadina jį „Šal-
kinia” (liet. šaltas) arba Zimnicku. Pasak legendos, norint, jog 
šaltinis padėtų pasveikti, pirmiausia jam reikia «sumokėti». 
Nieko keisto, jog šaltinio dugne randama daugybė monetų – 
nuo seniausių laikų iki dabar. 

Adresas: km. Černiški, Braslavo rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2153 22735

4  Majako kalnas
Majako kalnas – aukščiausias iš visų Kezikių kalnų. Kalnui 
Majako vardas duotas tik XX amžiaus pradžioje, kai geode-
zininkai ant jo pastatė bokštą. Iki to, kalnas vadintas Biznia. 
Nuo kalno viršūnės atsiveria nuostabūs kraštovaizdžiai ir 
aplinkiniai ežerai. Nuo čia puikiai matosi Slobodo bažnyčios 
bokštas.

Adresas: Kezikių (Kieziki) km., Braslavo rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: N 55 43 E 27 04,  +375 2153 22735

5  Snudo (Snudy) ežeras
Snudas – antras pagal dydį Braslavo rajono ežeras, ir bene 
pats vaizdingiausias. Ežero plotas 22 kv. km, ilgis 8,8 km, 
kranto linija 34,4 km, jame yra 11 salų, kurios užima 1,6 kv. 
km plotą. Per visą savo gyvevimo laikotarpį, šimtametis Snu-
das garsėjo kaip vienas žuvingiausių ežerų visame Braslavo 
krašte. Žvejyba užsiiminėjo vietiniai sentikiai, kurie gyveno 
šalia ežero.

Adresas: Braslavo rajono teritorija, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2153 22735

4

3

 HIDROLOGINIS DRAUSTINIS „BOLOTO MOCH” 
(BALOTA MOCH) — NACIONALINIS PARKAS 
„BRASLAVSKIJE OZIORA” („BRASLAŬSKIJA AZIORY”) ~ 45 km



18

APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis, Sovetskaja (Savieckaja) g. 121, 

Braslavas (Braslaŭ), Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, 
Baltarusija, GPS: N 55 38 E 27 01, 

 +375 2153 22271, 65 vietos

2  Viešbutis „Zajezni dvor”, Gagarino (Haharyna) g., 8, 
Braslavas (Braslaŭ), Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, 
Baltarusija, GPS: N 55 38 E 27 02,  +375 2153 29195, 
13 vietų

3  Sodyba „Na Driviatach”, Gagarino (Haharyna) g., 29, 
Braslavas (Braslaŭ), Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, 
Baltarusija, GPS: N 55 38 E 27 02,  +375 29 716 44 48

4  Sodyba „Prioziornaja”, Strusto (Strusta) km., 
Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: N 55 41 E 26 59,  +375 29 8600874

5  Sodyba „Gusarovščina”, Gusarovščinos 
(Husarouščyna) km., Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, 
Baltarusija, GPS: N 55 40 E 27 00,  +375 29 7118725

6  Sodyba „Na opuške”, Zabornije Gumna 
(Zabornyja Humna) km., Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, 
Baltarusija, GPS: N 55 37 E 27 04,  +375 29 8934872

MAITINIMAS:
Restoranas „Oziorny” ir valgykla, Sovetskaja 
(Savieckaja) g. 115, Braslavas (Braslaŭ), Braslavo rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija, GPS: N 55 38 E 27 01, 

 +375 2153 22495, +375 2153 22475

Restoranas „Driviaty”, Naberežnaja g. 1, Braslavas 
(Braslaŭ), Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: N 55 36 E 27 04,  +375 2153 32679

Kavinė „Suzor‘e”, Lenino (Lienina) g. 133, Braslavas 
(Braslaŭ), Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: N 55 38 E 27 02,  +375 2153 22697

Kavinė „Vitalič”, Sadovaja g. 6, Braslavas (Braslaŭ), 
Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: N 55 38 E 27 02,  +375 29 2553891

Kavinė „Kupalnica”, Sovetskaja (Savieckaja) g. 69, 
Braslavas (Braslaŭ), Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, 
Baltarusija, GPS: N 55 38 E 27 02,  +375 29 2974983

Baras „Slavia”, Automagistralės P-3 210 kilometras, 
Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: N 55 37 E 27 06,  +375 2153 32625

Naudinga žinoti: visą naudingą ir papildomą informaciją 
apie maršrutus Baltarusijos teritorijoje galite gauti turizmo 
informacijos centruose ir punktuose. 

INFORMACIJA:
 Braslavo turizmo informacijos punktas, 

Krasnoarmeiskaja (Čyrvonaarmiejskaja) g. 2, Braslavas 
(Braslaŭ), Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2153 22735, 
22735@tut.by, drivyatich@tut.by

 Miorų turizmo informacijos punktas, 
Komsomolskaja (Kamsomolskaja) g. 28, Miorai (Miory), 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2152 41533, 
msport07@mail.ru, www.miorysport.vitebsk.by 

 Rosonų turizmo informacijos punktas,
Komsomolskaja (Kamsomolskaja) g. 13, Rosonai (Rasony), 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2159 41008, 
faksas: +375 2159 42860, fsk-start@yandex.ru

 Polocko turizmo informacijos centras,
P. Skorinos (Francyska Skaryny) pr. 8, Polockas (Polack), 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 214 426949, 
polotsk-sport@mail.ru, www.polotsk-turizm.by, 
www.belladvina.com

 Vitebsko turizmo informacijos punktas,
Smetanino (Smiatanina) g. 16, Vitebskas (Viciebsk), 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 212 203233, 
fsk-urozhay@mail.ru

 Vitebsko sporto, turizmo ir kultūros skyrius, 
Lenino g. 32, Vitebskas (Viciebsk), Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 212 369229, faksas: +375 212 369718

 Vitebsko rajono sporto, turizmo ir kultūros skyrius, 
Dimitrovo g. 10, Vitebskas (Viciebsk), Vitebsko sritis, 
Baltarusija,  +375 212 369954, 
zhavoronkov121@yandex.ru

 Verchnedvinsko turizmo informacijos centras, 
Mira g. 6, Verchnedvinskas (Vierchniadzvinsk), Vitebsko sritis, 
Baltarusija,  +375 2151 57338, slaviana@inbox.ru

g., 8, 

2

5

1



1  „Klajumi” žirgyno „Odu (Uodų)” takas
Pažintinis takas su miško ir pelkės kraštovaizdžiu bei jų au-
galų įvairove. Keliaudami juo pabuvosite pelkės „koncertų 
salėje”, eglyne, stebėsite keistai suaugusius medžius ir ieš-
kosite gyvūnų paliktų pėdsakų.

Adresas: „Klajumi”, Kaplava, Krāslavos kraštas, Latvija, 
GPS: 55.857395, 27.041130,  +371 29472638, 
ilze.stabulniece@inbox.lv, www.visitkraslava.com, 
www.klajumi.lv

2  Priedainės apžvalgos bokštas
Tai antras pagal aukštį apžvalgos bokštas Latvijoje. Palypėję 
į 32 m aukštį mėgausitės Dauguvos upės panorama ir Kras-
lavos miesto apylinkėmis.

Adresas: Priedainė, Krāslava, Latvija, 
GPS: 55.892807, 27.147560, 

 +371 656 22201,  +371 26487763, 
tic@kraslava.lv, www.visitkraslava.com 

3  Adamovos gamtos takas
Adamovos gamtos takas – dar viena iš daugelio gamtinio 
parko «Daugavas loki» saugomų kraštovaizdžio teritorijų, 
kuri 2004 metais pripažinta NATURA 2000 teritorija, o 
2011 metais įtraukta į Latvijos nacionalinės UNESCO Pa-
saulio paveldo sąrašą. Teritorija išsiskiria savo reljefu, krašto-
vaizdžiais, gamtos paminklais ir jų įvairove. Kelionę pradėkite 
prie Dauguvos upės kranto – ant jo stūgsantis piliakalnis žavi 
ypatingai stačiais šlaitais, matomais geologiniais dariniais, 
paleozonijaus eros devono periodo nuosėdinės kilmės uo-
lienomis (smiltainiais), kuriems daugiau nei 300 mln. metų. 
Tęsdami išvyką pastebėsite ir kitas šio tako įdomybes: jame 
auga 755 rūšių paparčiai, veisiasi net 50 rūšių sraigės, gyve-
na juodieji gandrai, baltieji geniai, didieji dančiasnapiai. Tako 
ilgis – 1,8 km.

Adresas: Augusto g. pradžia, Krāslava, Latvija, 
GPS: 55.892502, 27.134514,  +371 656 22201, 

 +371 26487763, tic@kraslava.lv, 
www.visitkraslava.com 

4  Dridžos ežeras
Tai pats giliausias Baltijos šalyse esantis ežeras – gylis siekia 
net 65 m. Savo ištempta ir vingiuota forma ežeras labiau pri-
mena upę. Vandens telkinyje daug užutėkių, pusiasalių, yra 
9 salos, iš kurių didžiausia – 13,9 ha plotą užimanti Bernatų 
sala. Ežero ilgis apie 11 km, didžiausias plotis – 1 km, kranto 
linija – 36 km. Ežeras įtrauktas saugomų gamtos teritorijų 
zoną. Poilsio kompleksas «Dridži» siūlo paplaukioti 50 vie-
tų mediniu plaustu «Napoleonas I», kuris išvysto 1,5 jūrinio 
mazgo greitį. 

Adresas: Skaista, Krāslavos kraštas, Latvija, 
GPS: 55.9579087, 27.2731090, 

 +371 656 22201, +371 26487763, 
 +371 29441221 (poilsio kompleksas «Dridži»), 

www.visitkraslava.com

21

 NACIONALINIS PARKAS „BRASLAVSKIJE OZIORA” 
(„BRASLAŬSKIJA AZIORY”) — VALSTYBINĖ SIENA „URBANY” — 
KAPLAVA — KRĀSLAVA — SKAISTA ~ 88 km

1

2



22

APGYVENDINIMAS:
1  Poilsio kompleksas „Vaclavi”, 

Kaplavos valsčius, Krāslavos kraštas, Latvija,
GPS: 55.879177, 27.030144,  +371 29118861, 
vaclavi@inbox.lv, www.vaclavi.lv, 50 vietų

2  Svečių namai „Arkādija”, Gandeliai, 
Kaplavos valsčius, Krāslavos kraštas, Latvija, 
GPS: 55.8710737, 27.1650405,  +371 27006998, 

 +371 29709006, 21 vieta

3  Žirgynas „Klajumi”, Kaplavos valsčius, 
Krāslavos kraštas, Latvija, GPS: 55.857395, 27.041130, 

 +371 29472638, ilze.stabulniece@inbox.lv, 
www.klajumi.lv, 9 vietos

4  Kotedžas „Skerškāni”, Udrišo valsčius, 
Krāslavos kraštas, Latvija, GPS: 55.876274, 27.102413, 

 +371 29195745, skerskans@inbox.lv, 
www.skerskani.lv, 17 vietų

5  Svečių namai „Priedaine”, Kluso g. 2, 
Krāslava, Latvija, GPS: 55.894691, 27.152517, 

 +371 26430798, priedainesvn@inbox.lv, 21 vietų

6  Svečių namai „Zive”, Parceltuves g. 14, 
Krāslava, Latvija, GPS: 55.896503, 27.163353, 

 +371 29185835, vm_zive@inbox.lv, 22 vietos

7  Svečių namai „Vilnis”, Rainio g. 10, Krāslava, Latvija, 
GPS: 55.900974, 27.166958, 

 +371 26355115, +371 29355092, 
krasl.vilnis@inbox.lv, http://krasl-vilnis.eu, 10 vietų

8  Poilsio kompleksas „Dridži”, Skaistos valsčius, 
Krāslavos kraštas, Latvija, GPS: 55.974209, 27.364309, 

 +371 29441221, info@dridzi.lv, www.dridzi.lv, 52 vietos

9  Kotedžas „Oāze”, 
Skaistos valsčius, Krāslavos kraštas, Latvija, 
GPS: 55.9461007, 27.2974899,  +371 26111983, 

 +371 29392235; alexeyor@gmail.com, 7 vietos

10  Kotedžas „Mežābeles”, 
Čenčupiai, Skaistos valsčius, Krāslavos kraštas, Latvija, 
GPS: 55.9693372, 27.2798139,  +371 29492045, 
www.visitkraslava.com, dr.krumpane@inbox.lv, 8 vietos

MAITINIMAS:
Maitinimo namai „Daugava”, Rygos g. 28, 
Krāslava, Latvija, GPS: 55.8974676, 27.1619588, 

 +371 656 22634, +371 29112899, www.kraslavad.lv 

Kavinė „Mārīte”, Tirguso g. 2, Krāslava, Latvija, 
GPS: 55.895850, 27.1661311,  +371 656 24039, 

 +371 29112899, www.kraslavad.lv

Kavinė „Todes”, Rygos g. 58, Krāslava, Latvija, 
GPS: 55.8940425, 27.1664958,  +371 26131147, 

 +371 29166609

APGYVENDINIMAS:
sio kompleksas Vaclavi”

4

4

3

3



1  Muziejus „Andrupenės kaimo sodyba”
Tai XX a. Pradžios statinių kompleksas, kuriame gyvenama-
sis namas, klėtis, jauja, tvartas, pirtis ir kalvė. Galima daly-
vauti Latgalos kulinarinio paveldo produktų pristatyme. Čia 
vyksta ir vietinio folkloro kolektyvo pasirodymai. 

Время работы: I-V: 8:00-17:00, VI: 10:00-14:00, 
VII: susitarus iš anksto. I – nedirba (gegužės 1 – rugsėjo 1). 

Adresas: Skolos g. 5, Andrupenė, Dagdos kraštas, 
Latvija, GPS: 56.184296, 27.392864, 

 +371 26458876, laukuseta@inbox.lv, 
www.visitdagda.com

2  Andrupenės pažintinis takas
Takas per pelkę prasideda aukščiausioje Andrupenės kaimo 
vietoje, iškilusioje 211 m. virš jūros lygio, prie etnografi nio 
buities muziejaus „Andrupenės kaimo sodyba”. Jis veda me-
diniu lieptu, kurio pakraščiuose ankstyvą rytą pamatysite 
pirmąją rasą, čia yra pelkinių bruknių, švylių ir gailių augimvie-
tės. Keliaudami neskubėkite – juk aplink spalvingas ir įdomus 
pelkės gyvenimas. Tako ilgis – apie 1 km. 

Adresas: Skolos g. 5, Andrupenė, Dagdos kraštas, 
Latvija, GPS: 56.184296, 27.392864, 

 +371 26458876, laukuseta@inbox.lv, 
www.visitdagda.com

3  Pilorų ąžuolynas, 
Pachatniekų pusiasalis, Ezerero ežeras
Ąžuolynas Ežezero ežero krante – vienas įspūdingiausių La-
tvijoje. Čia augantiems galiūnams jau 300-400 metų. Eže-
ras garsus savo salomis, kurių čia daugiau nei 30. Tada, kai 
krenta ežero vandens lygis, jų suskaičiuojama net 70. Ežeras 
saugomas valstybės nuo 1928 metų.

Adresas: Andzelių ir Ezerniekių valsčiai, 
Dagdos kraštas, Latvija,  +371 656 81420, 
dagdas.fenikss@inbox.lv, www.visitdagda.com

APGYVENDINIMAS:
1  Dagdos vidurinės mokyklos viešbutis, 

Mičiurino g. 3a, Dagda, Dagdos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.81347, 27.5331735,  +371 656 81523, 

 +371 656 81520, tamara50@inbox.lv, 
www.dagdavsk.lv, 40 vietų

2  Poilsio bazė „Оbiteļa”, Andzelių valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS 56.1435335, 27.5938560, 

 +371 29152078, cbuvalmeks@inbox.lv, 38 vietos

3  Kaimo sodyba „Papeles”, Ezerniekių valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS: 56.1856755, 27.6157760, 

 +371 26127161, +371 656 53304, 11 vietų

4  Kotedžas „Pie Okras ezera”, 
Andrupenės valsčius, Dagdos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.127513, 27.295819,  +371 26473072, 

 +371 656 29203, 10 vietų

25

 DRIDŽOS EŽERAS — DAGDA — 
NACIONALINIS PARKAS „RAZNAS” — 
ANDRUPENE — ANDZELI ~ 60 km

5  Kotedžas „Pinti”, Andrupenės valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS: 56.171540, 27.431776, 

 +371 26410859, 15 vietų

6  Kotedžas „Runčuki”, Andrupenės valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS: 56.168772, 27.442391, 

 +371 28375881, +371 29364881, 
runcuksira@inbox.lv, 6 vietos

7  Kotedžas „Saulgoze”, Konstantinovo valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS: 56.0203137, 27.4769161, 

 +371 28336656, +371 29912646, 
saulgozeg@inbox.lv, www.saulgoze.lv, 10 vietų

8  Kaimo turizmo sodyba „Savaģi”, Andzelių valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS: 56.1654703, 27.5532513, 

 +371 28797802, +371 26474266, 7 vietos

9  Kotedžas „Tinēji”, Dagdos valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS: 56.126703, 27.574914, 

 +371 26832249, +371 656 80363, 
zeize@apollo.lv, www.tineji.lv, 15 vietų

10  Kotedžas „Vējrozes”, Andrupenės valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS: 56.122648, 27.560276, 

 +371 29758771, +371 656 53992, 8 vietos

11  Kotedžas „Zundi”, Andrupenės valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS: 56.1922954, 27.3191138, 

 +371 29134246, +371 26359568, 6 vietos

12  Kotedžas „Sprogas”, Andrupenės valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS: 56.2029514, 27.4403104, 

 +371 29343693, sandrakivko@inbox.lv, 8 vietos

13  Kotedžas „Kalnrozes”, Andrupenės valsčius, 
Dagdos kraštas, Latvija, GPS: 56.1272054, 27.2776684 

 +371 28727673, +371 28730183, 5 vietos

MAITINIMAS:
Muziejus po atviru dangum 
«Andrupenės kaimo sodyba», 
Skolos g. 5, Andrupenė, Dagdos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.184296, 27.392864,  +371 26458876, 
laukuseta@inbox.lv, www.visitdagda.com, 
(iš anksto užsisakius galima paragauti Latgalos kulinarinio 
paveldo patiekalus). 

3  Pilorų ąžuolynas, 
Pachatniekų pusiasalis
Ąžuolynas Ežezero ežero kran
t ij j Či ti liū

3

1

2

~ 60 km

5  Kotedžas
Dagdos krašta

1
1

3



RAZNOS NACIONALINIS PARKAS
Latvijos jauniausias bei antras pagal dydį Raznos Nacio-
nalinis parkas užima 59 615 ha plotą. Raznos Nacionalinis 
parkas pripažintas NATURA 2000 teritorija. Parke gausu 
vandens telkinių: 14% parko teritorijos užima ežerai. Pats 
didžiausias pagal plotą Latvijos Raznos ežeras vadinamas 
Latvijos jūra. Pietinėje Raznos ežero pakrantėje ramiai stūk-
so Makonkalnas. Ežere yra 10 salų su dvejomis įlankomis. 
Taip pat Ežezero, Salais, Bižos, Zosnos, Izmera-Žoogotos ir 
Viraudos ežerai. 

Adresas: Latgalos regiono Gamtos apsaugos 
valdymo administracija, Zemnieku g. 16, 
Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5100518, 27.3415572, 

 +371 646 05860, 
www.daba.gov.lv, www.rezeknesnovads.lv

4  Grebla kalnas – gamtinis takas
Tai ypatingos geologinės sandaros kalnas, kurį sudaro 5 
km atkarpoje prieš 14 mln. metų, ledynmečiu, susiformavę 
siauri kalnagūbriai. Šioje saugomoje gamtinėje zonoje susi-
formavęs ypatingas mikroklimatas, kuris išsaugojo tam tikrų 
rūšių augalų kompleksą, kuris Latvijos gamtai buvo būdingas 
4500 – 2500 metais prieš mūsų erą. Aplinkinėje teritorijoje 
gyvena daugiau nei 500 rūšių žvynasparnių, iš kurių kele-
tas kitose Pabaltijo šalyse neaptinkamos. Dauguma augalų 
ir gyvūnėlių yra įrašyti į Raudonąją knygą. Kalno papėdėje 
įrengtas gamtinis takas ir poilsio vieta.

Adresas: Meikšanai, Pasienės valsčius, 
Zilupės kraštas, Latvija, 

 +371 657 29925 (valsčiaus taryba), 
 +371 28656530 (gidas), www.pierobeza.lv

5  Istros ežeras, Istros gamtos parkas
Istras – didžiausias iš trijų Vecslabado gyvenvietės aplinkinių 
ežerų. Nuo apžvalgos bokšto ant šalia esančio piliakalnio at-
siveria nuostabūs jį supantys gamtovaizdžiai. 

Adresas: Vecslabada, Istros valsčius, Latvija, 
 +371 657 29541 (mokykla), 
 +371 26370730 (gidas), 
 +371 657 29507 (valsčiaus taryba), 

www.pierobeza.lv

6  Rundenų „Velnio duobės”
Toks objektas Baltijos šalyse yra vienintelis – jį sudaro pen-
kios nežinomos kilmės duobės, kurių atsiradimas šiuose 
kraštuose aiškinamas dvejopai: tai gali būti susiformavusios 
karstinės įgriuvos arba jos atsirado nukritus meteoritui.

Adresas: Rundėnų valsčius, Latvija, 
 +371 29469278 (gidas), www.pierobeza.lv

7  Leilais Liepų kalns (Didelis iepų kalnas)
289 m virš jūros lygio iškilusi aukštuma turi kelis išskirti-
numus: tai aukščiausia viršukalnė Latgaloje, antras pagal 
aukštį (86 m) kalnas Latvijoje, o ant jo pastatytas 34 m apž-
valgos bokštas – aukščiausias šalyje. Tai vieta, nuo kurios 
atsiveria įspūdingi vaizdai į Raznos ežerą ir jo apylinkes. Yra 
įrengtas 830 m takas, informaciniai stendai, poilsio vietos.

Adresas: Kaunatos valsčius, Latvija, 
GPS: 56.2693975, 27.6560941, 
www.rezeknesnovads.lv 

8  Raznos ežeras
57,8 kv. km Raznas, kurį vietiniai vadina „Latgalos jūra” – di-
džiausias pagal vandens tūrį ežeras Latvijoje. Jis plyti pačioje 
aukščiausioje Latgalos aukštumos dalyje – 163,8 m virš jū-
ros lygio, o ežero gylis siekia net 17 metrų. Pietinėje ežero 
pakrantėje stūkso Makonkalnas. Ežere yra 10 salų su dve-
jomis įlankomis.

Adresas: Kaunatos, Čiornajos, Luznavos, 
Makonkalnos valsčiai, Latvija, 
www.rezeknesnovads.lv 

 ANDŽELI (EŽEZERS EŽ.) — GREBLA KALNAS — GAMTINIS TAKAS — 
ISTROS GAMTINIS PARKAS — RUNDENĖS „VELNIO DUOBĖS” — 
KALNAS „LIELAIS LIEPU KALNS” („DIDELIS LIEPŲ KALNAS”) — 
EŽ. RAZNAS — MAKONKALNO KULTINIŲ AKMENŲ TAKAS — 
REZEKNĖ ~ 140 km

27

7

5

8



9  Makonkalno kultinių akmenų takas 
Keliaujant prie legendomis garsėjančio kalno, nevalia ne-
apžiūrėti senovės apeigų akmenų – tai pėduoti ir kitaip 
pažymėti lauko rieduliai, kurių viršuje yra įdubimai, kartais 
primenantys žmogaus, kartais gyvulio pėdą ar kitus ženklus: 
Ažmuguras yra trikampės prizmės formos ir primena ožkos 
nugarą, už 200 m nuo jo guli plokščias Platais akmuo, o Vel-
nio Pėda paženklintas žmogaus pėdą primenančiu įdubimu. 
Šių trijų akmenų išsidėstymas sudaro laikrodį primenantį iš-
lenkimą. Toliau už jų guli Žirgo pėda, kuriame išlikęs įdubimas 
primena žirgo kanopą ir rausvos spalvos Rukmanių akmuo. 
Keliaujantys gali apžiūrėti išlikusias XIX a. Senąsias giminės 
kapines, priklausiusias lenkų kilmės dvarininkams Tarvydams 
ir 2003 m. atstatytą kryžių su Nukryžiuotuoju. Makonkalnas, 
arba Dangaus kalnas, išsiskiria ypač stačiais šlaitais, žinomas 
Livonijos laikų pilies griuvėsiais (XIII a. pradžia), jo papėdėje 
pastatytas paminklas akmuo pirmojo Latvijos prezidento K. 
Ulmanio vizitui 1938-siais atminti, o šalia pamatysite medi-
nius laiptus, vedančius į kalno viršūnę. Lipuškių gyvenvietė 
pirmą kartą kronikose minima 1893 metais kaip didžiausia 
Pabaltijo sentikių bendruomenė. 

Adresas: Makonkalno valsčius, Latvija, 
www.rezeknesnovads.lv

APGYVENDINIMAS:
14  Kotedžas „Ezerzemes”, Raipole, Nirzos valsčius, 

Ludzos kraštas, Latvija, GPS: 56.377357, 27.892639, 
 +371 29488376, ezerzemes@inbox.lv, 

www.ezerzemes.lv, 6 vietos

15  Svečių namai „Meldri”, Nirza, Nirzos valsčius, 
Ludzos kraštas, Latvija, GPS: 56.406445, 27.929436, 

 +371 29485444, stjadeanatolijs@inbox.lv, 52 vietos

16  Poilsio kompleksas „Zirga smaids”, 
Raipole, Nirzos valsčius, Ludzos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.376060, 27.885380,  +371 29474802, 
info@zirgasmaids.com, www.zirgasmaids.lv, 96 vietos

17  Kotedžas „Gaišezers”, Vecslabada, 
Istrenskos valsčius, Ludzos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.260708, 27.986984, 

 +371 26541947, 8 vietos

18  Zilupės profesinės vidurinės 
mokyklos tarnybinis viešbutis, 
Kalnu g. 4, Zilupe, Zilupes kraštas, Latvija, 
GPS: 56.390250, 28.138750,  +371 657 25343, 
100 vietų

19  Poilsio kompleksas „Ezerkrasti”, 
Dukstigals, Čiornais valsčius, Rezeknes kraštas, Latvija, 
GPS: 56 36.28058, 27 43.62300, 

 +371 26411207, +371 26450437, 
razna08@inbox.lv, www.ezerkrasti.viss.lv, 
www.rezeknesnovads.lv, 75+10 vietų

20  Poilsio bazė „Raznas licis”, 
Ezermala, Čiornais valsčius, Rezeknes kraštas, Latvija, 
GPS: 56 36.28058, 27 43.62300,  +371 29176687, 

 +371 26528003, eseja4@inbox.lv, www.raznaslicis.lv, 
60 vietų

21  Kotedžas „Osmany”, Dvarci, 
Mokankalna valsčius, Rezeknes kraštas, Latvija, 
GPS: 56 29.91811, 27 41.76078,  +371 29483600, 
osmanyin@inbox.lv, www.osmany.lv, 6+14 vietų

22  Kotedžas „Pie Raznas”, Raznas g. 66, 
Kaunata, Kaunata valsčius, Rezeknes kraštas, Latvija, 
GPS: 56 33.32634, 27 55.58655,  +371 29373015, 

 +371 29125600, rita.terauda@kaunata.lv, 
www.kaunata.lv, 8+2 vietos

23  Kotedžas „Vitoli”, Astici, 
Kaunata valsčius, Rezeknes kraštas, Latvija, 
GPS: 56 29.26711, 27 50. 69340,  +371 29117570, 
ilze@hotelvitoli.lv, www.hotelvitoli.lv, 12+3 vietų

24  Svečių namai „Raznas perle”, Malukšta, 
Makonkalna valsčius, Rezeknes kraštas, Latvija, 
GPS: 56.2847310, 27.4942607,  +371 29364196, 
arturs.skesters@gmail.com, www.rezeknesnovads.lv, 
30+15 vietų

25  Kempingas „Selena”, Astici, Kaunata, 
Kaunata valsčius, Rezeknes kraštas, Latvija, 
GPS: 56.2926423, 27.5054116,  +371 29179338, 

 +371 26554137, travel@selena.lv, www.selena.lv, 
www.rezeknesnovads.lv, X-IV 13+15 vietų, 
V-IX 40+20 vietų

28 29

26  Poilsio bazė „Raznas stavkrasti”, 
Lesinki, Kaunata valsčius, Rezeknes kraštas, Latvija, 
GPS: 56.3011353, 27.5036350, 

 +371 29141134, vkozlova@inbox.lv, 
www.raznasstavkrasti.lv, www.rezeknesnovads.lv, 
49+20 vietų

27  Viešbutis „Latgalе”, Atbrivošano alėja 98, 
Rėzeknė, Latvija, GPS: 56.5058428, 27.3309118, 

 +371 646 22180, info@hotellatgale.lv; 
www.hotellatgale.lv, 95 vietos

28  Viešbutis „Kolonna Rēzekne”, Brivibo g. 2, 
Rėzeknė, Latvija, GPS: 56.5003292, 27.3273233, 

 +371 646 07820, reservationrezekne@kolonna.com, 
www.hotel.kolonna.com, 80 vietų

29  Viešbutis „Rebir”, Atbrivošano alėja 165, 
Rėzeknė, Latvija, GPS: 56.5339274, 27.3463297, 

 +371 646 38052, rebir@rebir.lv, 39 vietos

30  Svečių namai „Zala sala”, 
Griškanų valsčius, Rezeknes kraštas, Latvija, 
GPS: 56. 5220792, 27.4034958,  +371 29373015, 

 +371 29125600, zalasala@inbox.lv, 
www.hotelzalasala.lv, www.rezeknesnovads.lv, 
20+30 vietų

31  Svečių namai „Rumes”, Vipinga, 
Griškanų valsčius, Rezeknes kraštas, Latvija, 

 +371 26649360, +371 27057596, 
info@hotelrumes.lv, www.hotelrumes.lv, 
www.rezeknesnovads.lv, 15+3 vietų

MAITINIMAS:
Kavinė „Latgale”, Brivibos g. 26, Zilupė, 
Zilupės kraštas, Latvija, GPS: 56.388930, 28.119507, 

 +371 29195643

Restoranas „Rozalija” (Kolonna Hotel Rēzekne), 
Brivibos g. 2, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5003292, 27.3273233, 

 +371 646 07840, 
www.hotelkolonna.com/hotel-rezekne/restaurant 

Restoranas „Latgale” (Viešbutis „Latgale”), 
Atbrivošano alėja 98, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5058428, 27.3309118,  +371 26164444, 
anita@edieni.lv, www.edieni.lv 

Restoranas „Little Italy”, 
Atbrivošano alėja 100, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5058428, 27.3309118, 

 +371 646 25771, +371 646 25770, 
info@littleitaly.lv

Baras-meno salonas „Mōls”, 
Latgalės g. 22/24, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.4993802, 27.3305235, 

 +371 646 25353, +371 29460041

Kavinė-restoranas „Baravika”, Bralių Skrindų g. 11, 
Rėzeknė, Latvija, GPS: 56.5046439, 27.3317008, 

 +371 646 25072

Kavinė „Argo”, Kraslavos g. 9, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5161497, 27.3504693,  +371 22016835

Kavinė-restoranas boulingo klube 
„Džokera Boulinga klubs”, Upės g. 24b, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5161497, 27.3504693,  +371 20223232, 

 +371 26339925, www.joker-rezekne.lv 

18 Zilupės profesinės vidurinės

4

9

4

6

8



1  Malnavos dvaro parkas
Malnavos dvaro teritorijoje įkurtas vienas seniausių Latvijos 
parkų, kuris sodintas 1830 metais. Parke auga apie 150 rū-
šių medžių. 

Adresas: Malnava, Malnavos valsčius, Karsavos kraštas, 
Latvija, GPS: 56.7767973, 27.7189283, 

 +371 657 33100, turisms@karsava.lv, 
www.karsava.lv, www.pierobeza.lv 

2  Gamtinis parkas „Nūmerenes velenas”
2004 metais parkui suteiktas Europos ekologinio tinklo 
NATURA 2000 teritorijos statusas. Jis išsiskiria išraiškin-
gu miškų ir pelkių kraštovaizdžiu, patraukliais rekreaciniais 
ištekliais, aptiktomis retų bei nykstančių augalų ir gyvūnų 
buveinėmis. 

Adresas: Nūmernė, Salnavos valsčius, Karsavos kraštas, 
Latvija, GPS: 56.8540963, 27.5053402, 

 +371 29327265, turisms@karsava.lv, www.karsava.lv

3  Gamtinis parkas „Balkanu kalnai”
Gamtinis parkas „Balkanu kalnai” įkurtas 2002 metais. Vieti-
nės reikšmės saugomas gamtos objektas. Parkas užima 32 
ha ploto. Įrengti trys gamtiniai takai, kuriuose puikuojasi me-
dinės skulptūros. Takuose išlikę Latvijos nepriklausomybės 
kovų (1919-1920 m.) istoriniai apkasai. Vieta puikiai tinka 
organizuoti įvairius renginius po atviru dangumi.

Adresas: Loginai, Škilbensko valsčius, Vilakas kraštas, 
Latvija, GPS: 57.068466, 27.584566, 

 +371 29132664, +371 645 21243, skilbeni@vilaka.lv

4  Didysis Ąžuolas
Didysis Ąžuolas, augantis Medvedevo sodo riešutų alėjos 
pradžioje, pergyveno jau daug šimtmečių, todėl tapo ati-
džiu klausytoju. Galiūnas išdidžiai saugo kadaise čia buvusio 
dvaro istoriją ir laukia lankytojų: priglauskite prie jo randuoto 
kamieno rankas ir tikrai išgirsite netikėtų pasakojimų apie 
dvaro gyventojų likimus, apie protingą meškiną, apie Baltąją 
damą, gyvenusią dvare, o nuvargę pasisemsite šimtmečiais 
kauptos jėgos. 

Adresas: Brivibos g. 48 (šalia vaikų darželio), Balvai, 
Latvija, GPS: 57.1314739, 27.2590834, 

 +371 645 21430, +371 28352770, www.balvi.lv 

5  Ežeras Boževas
Prie ežero Boževas yra puikiai įrengta poilsiavietė ir maudy-
kla: persirengimo kabinos, laužavietė, vaikų žaidimo aikštelė, 
automobilių stovėjimo aikštelė. Šalia yra poilsio kompleksas 
„Harmonija” su pirtimi, pobūvių sale, džiakuzi ir baseinu.

Adresas: Mazezeriniai, Rugaji valsčius, 
Rugaji kraštas, Latvija, 
GPS: 56.9949384, 27.1700498,

 +371 29149202, www.rugaji.lv

6  Žvėrynas „Mežsetas” 
Žvėryne auginama 350 elnių ir jų jauniklių. Yra galimybė iš-
kylauti pavėsinėse, maitinti žveris iš rankų, užsisakyti pirtį ir 
nakvynę. 12 ha teritorijoje įrengti tvenkiniai, kuriuose galima 
žvejoti upėtakius, karpius, šamus, lynus, eršketus bei gaudy-
ti vėžius. 

Adresas: Rugajų valsčius, Rugajų kraštas, Latvija, 
GPS: 57.005596, 27.130737,  +371 29104212

7  Lubano ežeras
Pagal vandens paviršiaus plotą Lubanas – didžiausias ežeras 
Latvijoje, jo apylinkės unikalios raistais, drėgnomis pievomis, 
miškais ir čia gyvenančiais vandens paukščiais. Jis ir pats di-
džiausias užtvenktas vandens telkinys Europoje. Ypatingas 
ežeras pavasarį ir rudenį – čia ilsisi tūkstančiai parskrendan-
čių ir išskrendančių gulbių, laukinių žąsų, ančių. Paukščių ste-
bėjimui įrengti keturi apžvalgos bokštai, o kelionėms pėsčio-
mis – 800 m ilgio takas per pelkę. Migruojančius paukščius 
geriausia stebėti balandžio – gegužės mėnesiais.

Adresas: Gaigalavos ir Naglų valsčiai, 
 +371 28301143, www.rezeknesnovads.lv 

31

REZEKNĖ — KARSAVA — BALVAI (BALVI) — LUBANO EŽERAS ~ 290 km

s 
ū-

s, 

os dvaro parkas

5

2



APGYVENDINIMAS:
1  Svečių namai „Eglaine”, Drikaškiai, 

Malnavos valsčius, Karsavos kraštas, Latvija, LV-5749, 
GPS: 56.8296611, 27.7527430,  +371 26333749, 
zseglaine@inbox.lv, 20+40 vietų

2  Svečių namai „Balkanu kalni”, Loginai, 
Škilbensko valsčius, Vilako kraštas, Latvija, LV-4583, 
GPS: 57.068466, 27.584566,  +371 29132664, 

 +371 645 21243, skilbeni@vilaka.lv, 6 vietos

3  Svečių namai „Paradizes”, Bruklajai, Berzkalnes 
valsčius, Balvų kraštas, GPS: 57.0804248, 27.3830531, 

 +371 22009975, +371 29423688, 40 vietų

4  Svečių namai „Vizbules”, Berzkalne, Berzkalnes 
valsčius, Balvų kraštas, GPS: 57.1041647, 27.3490242, 

 +371 26472561, 50 vietų

5  Viešbutis „Balvi”, Tautas g. 14, Balvai, 
Balvų kraštas, Latvija, GPS: 57.1295009, 27.2613232, 

 +371 64522307, viesnicabalvi.@inbox.lv

6  Kotedžas „Rūkiši”, Rukišai, Egliusala, 
Rugajų valsčius, Rugajų kraštas, Latvija, 
GPS: 57.000881, 27.128864,  +371 29197821, 
zs.rukisi@inbox.lv, 14 vietų

7  Berzpilio vidurinės mokyklos tarnybinis viešbutis, 
Darza g. 12, Berzpilis, Balvų kraštas, Latvija, 
GPS: 56.8477108, 27.0836465,  +371 26188635, 
berzpilsvsk@balvi.lv, 40 vietų (VI-VII)

8  Kaimo sodyba „Zvejnieki”, Idenia, 
Naglos valsčius, Rėzeknės kraštas, Latvija, LV-4631, 
GPS: 56.7505875, 26.9475525,  +371 29165392, 

 +371 28301143, zvejnieki-lubans@inbox.lv, 
www.zvejnieki.lv, 25 vietos

9  Vandens turizmo vystymo centras „Baka”, 
Kvapanai, Gaigalavos valsčius, Rėzeknės kraštas, Latvija, 
GPS: 56.7949443, 26.9449898, 

 +371 26663358, +371 26691177, 
baka@rezeknesnovads.lv, baka.rezeknesnovads.lv, 5 vietos

10  Kotedžas „Birzes”, Kvapanai, 
Gaigalavos valsčius, Rėzeknės kraštas, Latvija, 
GPS: 56.7758952, 26.9742267,  +371 26439970, 
unces@inbox.lv, 10 vietų

11  Kaimo sodyba „Paegliši”, Idenas, Naglos valsčius, 
Rėzeknės kraštas, Latvija, GPS: 56.7519347, 26.9506359, 

 +371 26143348, 5 vietos

MAITINIMAS:
Kavinė „Niktransports”, Rainos g. 2а, Karsava, 
Karsavos kraštas, Latvija, GPS: 56.7851084, 27.6879726, 

 +371 657 33025, +371 29491274

Kavinė „Mabis”, Vienibas g. 55, Karsava, Karsavos kraštas, 
Latvija, GPS: 56.7871908, 27.6759236, 

 +371 28355802

Kavinė „Baltinava”, Karsavos g. 4, Baltinava, Baltinavos 
kraštas, Latvija, GPS: 56.9460356, 27.6438347, 

 +371 645 63495

Kavinė „Kaminkrogs”, Čilipinai, Škilbensko valsčius, 
Vilako kraštas, Latvija, LV-4583, 
GPS: 57.0301713, 27.6110514,  +371 28381853

Kavinė „Senda”, Brivibos g. 72, Balvai, 
Balvų kraštas, Latvija, GPS: 57.1315797, 27.2722678, 

 +371 645 21778

Kavinė „Lača kepas» (viešbutyje „Balvai”), 
Tautas g. 14, Balvai, Balvų kraštas, Latvija, LV-4501, 
GPS: 57.1295009, 27.2613232,  +371 64521935

Valgykla Balvos dvarvietėje, Brivibas g. 47, Balvai, 
Balvų kraštas, Latvija, GPS: 57.1320357, 27.2575293, 

 +371 27878580, +371 26162614

Picerija “Kukuramba”, Partizanų g. 6, Balvai, 
GPS: 57.1323189, 27.2639187,  +371 20008865

Valgykla „Nac un ed”, Berzpilio g. 3, Balvai, 
Balvų kraštas, Latvija, GPS: 57.1308046, 27.2678684; 

 +371 645 22843

Kavinė „Dzirnas”, Rėzeknės g. 2, Gaigalava, 
Gaigalavos valsčius, Rėzeknės kraštas, Latvija, 
GPS: 56.7322117, 27.0686316,  +371 29493578

32

PGYVENDINIMAS:

6

7

1

4



GAMTOS PARKAS 
„DVIETES PALIENE” (liet. „Dvietės užliejamos pievos”)

2004 m. įkurto parko tikslas – apsaugoti pievas bei retas 
augalų ir paukščių rūšis: čia saugoma 12 augalų ir gyvūnų 
bei 40 paukščių rūšių, septyni Europos Bendrijos ir du naci-
onalinės svarbos biotipai. Šio parko teritorijai priklausančias 
pievas nuolat užlieja Dvietes ir Ilukstes upės prieš susijung-
damos su Daugavos upe. Tai vieta, kuri didžiuojasi bene 
didžiausia paukščių įvairove. Taip pat šis parkas yra tapęs 
laikinu prieglobsčiu migruojantiems paukščiams pavasario 
metu: kiekvienais metais jų čia apsistoja tūkstančiai. Šiame 
parke galima sutikti ir laukinius arklius bei karves. 2009 me-
tais šiame parke įrengtas apžvalgos bokštas, kad jo lankyto-
jai galėtų geriau susipažinti su turtinga parko fl ora ir fauna. 

Ekskursija su gido palyga: 1-1,5 val.

Adresas: Putnų sala, Bebrenės valsčius, 
Ilukstės kraštas, Latvija,  +371 26109353, 
benita63@inbox.lv 

1  Bebrenės bebro ekspozicija
Ši ekspozicija įrengta Dvietės slėnio informaciniame centre. 
Jos herojus, Dvietės užliejamų pievų gyventojas ir Bebrenės 
simbolis bebras, pristatomas neįprastai: galėsite paglostyti 
jo kailį, pamatysite gyvūno dantis, sužinosite apie jo liaukų 
panaudojimą gaminant vaistus ir degustuoti iš jų pagamintą 
trauktinę, ragauti iš bebrienos mėsos pagamintų patiekalų, 
žiūrėti šiems gyvūnams skirtą fi lmą, dalyvauti išvykoje, ku-
rioje stebėsite bebrų gyvenimą gamtoje.

Adresas: Putnų sala, Bebrenės valsčius, Ilukstės kraštas, 
Latvija,  +371 26109353, benita63@inbox.lv 

2  Akmenupes pažintinis takas 
Pati gražiausia Bebrenės upė – Akmenupė. Toks upės pava-
dinimas atsirado dėl to, kad jos dugnas padengtas daugybe 
skirtingo dydžio akmenų. Šios upės krante įrengtas 2 km 
pažintinis-poilsinis takas. Čia pailsėti gali kiekvienas, norin-
tis pabėgti nuo miesto šurmulio. Šis pažintinis takas gražus 
visais metų laikas, o už kiekvieno jo posukio laukia kažkas 
naujo. Ypatingai įdomus šis takas ankstyvą pavasarį, kai 
upė smarkiai patvinusi, ir formuojasi naujos salos. Šio tako 
teritorijoje gausu šaltinių, kurių vandeniu ypatingai smagu 
atsigaivinti karštą vasaros dieną, taip pat yra ir specialiai 
įrengtos poilsio vietos, laužavietės.

Adresas: Bebrene, Bebrenės valsčius, Ilukstės kraštas, 
Latvija,  +371 26109353, benita63@inbox.lv 

3  Miško kraštovaizdžių parkas 
„Pilskalnes Siguldinia”
Parkas „Pilskalnes Siguldinia” (59,3 ha) yra vaizdingoje 
vietovėje, kurią suformavo tirpstantys ledynai. Parko terito-
rijoje yra 5 maršrutai. 

Dendrologinis ir geologinis maršrutas. Šio maršruto ilgis – 
3,8 km. Pažintinis takas apvalios formos. Čia galima susipa-
žinti su 28 dendrologiniais, 10 geologinių ir kultūrinių-istori-
nių objektų. Norint praeiti visą taką, reikės 2-3 valandų.

Pažintinis takas vaikams „Spriditis”. Šio maršruto ilgis – 
1,6 km. Maršrutas prasideda prie mažo vandens telkinio. Čia 
yra 32 skulptūros iš Anos Brigadere pasakos „Spriditis”. 

Pažintinis takas „Istorijos liudininkai». Tai dendrologinio 
maršruto tesinys, einantis menkai žmogaus paliestu mišku. 
Šis takas liudija pirmojo pasaulinio karo laikus: čia galima iš-
vysti apsauginius įtvirtinimus, kuriuos įrengė vokiečių karei-
viai. Šio maršruto ilgis – 0,6 km.

Pažintinis takas pelkėje. Šis pažintinis takas eina per spe-
cialiai įrengtus lieptus nedidelėje pelkėje. Einant šiuo pažin-
tiniu taku galima susipažinti su pelkių augmenija.

Aukšžemės kraštovaizdžio pažintinis takas. Šis pažintinis 
takas suteikia puikią galimybę aktyviai pailsėti. Šio maršruto 
ilgis – 8 km., pažintinis takas eina šalia 6 ežerų, šaltinių, pui-
kiai įrengtų vietų poilsiui.

Adresas: Pilskalne, Pilskalnės valsčius, 
Ilukstės kraštas, Latvija, 

 +371 654 62296, +371 29264801

35

 GAMTOS PARKAS „DVIETES PALIENE” — 
DAUGPILIS (DAUGAVPILS) ~ 55 km

iejamos pievos”)

i pievas bei retas 

PILS) 

2

3



37

APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis “Hotel Dinaburg***”, Dobeles g. 39, 

Daugpilis, Latvija, GPS: N 55 52.597 E 26 32.682, 
 +371 654 53010, +371 22332243, 

info@hoteldinaburg.lv, www.hoteldinaburg.lv, 
102 vietos

2  Viešbutis “Leo***”, Kraslavos g. 58, Daugpilis, 
GPS: N 55 52.389 E 26 31.546, 

 +371 654 26565, +371 29720908, lauma@apollo.lv, 
www.hotelleo.lv, 11 vietų

3  Viešbutis „Park Hotel Latgola”, Gimnazijos g. 46, 
Daugpilis, GPS: N 55 52.301 E 26 31.018, 

 +371 654 20932, +371 654 04900, 
reception@hoteldaugavpils.lv, www.hotellatgola.lv, 
236 vietos

4  Viešbutis „Rebir”, Vienibas g. 19, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.870367, 26.515700, 

 +371 654 21857, +371 29282395, 8 vietos

5  Sporto kompleksas „Olimpija”, Valkas 2у, 
Daugpilis, Latvija, GPS: N 55 52.745 E 26 33.774, 

 +371 654 51070, info@hotel-olimpija-sk.lv, 
www.hotel-olimpija-sk.lv, 27 vietos

6  Sporto kompleksas „Celtnieks”, Elgavas g. 7, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.8749310, 26.5518603, 

 +371 654 32510, http://www.sportaparvalde.lv, 
18 vietų

7  Svečių namai „Villa Ksenija”, 
Varšuvos 17, Daugpilis, Latvija, 
GPS: N 55 52.451 E 26 32.075,  +371 654 34317, 
villaks@villaks.lv, www.villaks.lv, 11 vietų

8  Svečių namai „Duets”, Preču g. 2, Daugpilis, 
Latvija, GPS: N 55 52.691 E 26 31.897, 

 +371 654 35607, +371 27026227, 
hotel_duet@inbox.lv, hotelduet@inbox.lv, 36 vietos

9  Svečių namai „Paradize”, Novembra g. 18, 193C, 
Daugpilis, Latvija, GPS: N 55.52.869, E 26.33.469, 

 +371 654 51551, paradizehotel@gmail.com, 
www.paradizehotel.lv, 22 vietos

10  Svečių namai „Teika-D”, Varšuvos g. 4, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.8712815, 26.5388315, 

 +371 654 57547, g.gipters@gmail.com, 
www.hotelteika.lv, 12 vietų

11  Svečių namai „Valentina”, Nometniu g. 25а, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.865117, 26.534150, 

 +371 26770712, lif@lif.lv, www.lif.lv, 
12 vietų

12  Daugpilio valstybinės gimnazijos 
tarnybinis viešbutis, Saulės g. 34, Daugpilis, Latvija, 
GPS: N 55 52.262 E 26 31.214, 

 +371 654 20611, +371 26159884, 
60 vietų

MAITINIMAS:
Restoranas „Gubernators”, Lačplešos g. 10, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.868217, 26.515917, 

 +371 654 22455, nemenovs@inbox.lv

Restoranas „Plaza”, Gimnazijos g. 46, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.871583, 26.517067,  +371 654 04912, 
restaurant@hotellatgola.lv, www.hotellatgola.lv

Bistro „Hesburger”, Rygos g. 55, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.872883, 26.522083,  +371 654 57348, 
daugavpils@hesburger.fi , www.hesburger.lv

Picerija „Čili Pica”, Cietokšnia 70, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.876783, 26.513883, 

 +371 25424242, www.e-pica.lv

Picerija „Čili Pica”, Rygos g. 9, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.872000, 26.518600,  +371 25424242, 
www.e-pica.lv

McDonald’s, Novembra g. 42, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.867033, 26.529250,  +371 654 21691, 
www.mcdonalds.lv

Kavinė „Vita”, Rygos g. 22a, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.870517, 26.517450,  +371 654 27706, 

 +371 29469434, mezvidi.tabore@inbox.lv

Bistro „Vesma”, Rygos g. 49, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.872683, 26.521167,  +371 654 10704, 

 +371 654 44350; info@vesma.lv, http://www.vesma.lv/

Kavinė „Pasaules brinumi”, Vienibas g. 15, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.870283, 26.515767, 

 +371 654 21797

Kavinė „Šokoladņa”, Rygos g. 26, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.8712529, 26.5179192,  +371 654 29982, 

 +371 28383036; iners@mail.lv

Suši baras „Satori”, Stacija g. 63, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.8733607, 26.5286553,  +371 27044455, 
www.satorisushi.lv

MAITINIMAS:



GAMTOS PARKAS 
,,DAUGUVAS LOKI”
Daugpilio kraštas turtingas unikaliomis gamtinėmis verty-
bėmis. Keliaudami juo turėsite galimybę pažinti svarbiausios 
Latvijos upės Dauguvos slėnyje 1990-siais įsteigtą 12372 
ha gamtinį parką „Dauguvas loki” bei jame esančius lankyti-
nus objektus. Parkui būdingas savitas kraštovaizdis, kultū-
ros paveldo paminklų gausa, o jo unikalumas – net 8 dideli 
vingiai, kurių ilgis siekia 6-8 km, tarp jų esantys tik 2-3 km 
atstumai ir „Dauguvos vartai” – upės susiaurėjimai iki 0,4-0,6 
km. Pastarieji įtraukti į garsiausių Latvijos gamtos objektų 
dešimtuką. 2011 m. parkas yra įtrauktas į Latvijos nacionali-
nės UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą. 

Adresas: Naujanės, Taborės, Vecsalienos, 
Skrudalienos, Salienos valsčiai Daugpilio krašte, 
Ūdrišų ir Kaplavos valsčiai Kraslavos krašte, Latvija, 
GPS: N 55 55.614 E 26 43.455, 

 +371 654 71321, +371 656 22201, 
 +371 654 22818, naujenesmuzejs@inbox.lv, 

info@visitdaugavpils.lv, tic@kraslava.lv, 
www.naujene.lv, www.visitdaugavpils.lv, 
www.visitkraslava.com

4  Vasargeliškių apžvalgos bokštas 
Pakilę į 24 m aukštį stebėsite Dauguvos upės slėnio kraš-
tovaizdį iš paukščio skrydžio ir turėsite unikalią galimybę 
pamatyti ant 10 latų kupiūros pavaizduotą nuo bokšto at-
siveriantį vaizdą. 

Adresas: Vasargeliškiai, Naujanės valsčius, Daugpilio 
kraštas, Latvija,  +371 654 71321, muzejs@apollo.lv, 
www.naujene.lv, www.visitdaugavpils.lv 

5  Gamtos paminklas „Dauguvos vartai”
Ypatingas Dauguvos susiaurėjimas senovės slėnyje tarp 
Slutiškio ir Ververio skardžių, kur upės platuma yra tik 0,5-
0,6 km. „Dauguvos vartai” įrašyti į sąrašą dešimties pačių 
reikšmingiausių gamtos objektų Latvijos Respublikoje „La-
tvijos žaliasis perlas”. 

Adresas: Naujenes valsčius, Daugpilio kraštas, Latvija, 
 +371 654 71321, muzejs@apollo.lv, 

www.naujene.lv, www.visitdaugavpils.lv

6  Markovos pažintinis takas
Markovos piliakalnio teritorijoje įrengtas Markovos pažintinis 
takas (1,6 km), kuris leis susipažinti su savotišku Daugavos 
kraštovaizdžiu, išvysti retus ir saugomus augalus, pasimė-
gauti gražiais reizažais. Šalia šio pažintinio tako yra senosios 
Markavos kapinės, Markavos piliakalnis, Putanos šaltinis ir 
kitos lankytinos vietos. Pažintinio tako pabaigoje atsiveria 
vaizdas į Slutiškių sodybą. Netoli pažintinio tako, ant Dauga-
vos kranto, įrengta poilsio vieta.

APGYVENDINIMAS:
13  Kempingas „Ozianna”, Dileviči, 

Nauenes valsčius, Daugpilio kraštas, Latvija, 
GPS: N 55 54.730 E 26 47.669,  +371 29182474, 
www.piedaugavas.lv, 22 vietos

14  Kaimo sodyba „Pucites”, 
Nauenes valsčius, Daugpilio kraštas, Latvija, 
GPS: 55.9145443,26.7931954, 

 +371 65471295, +371 26886125, 6 vietos

15  Svečių namai „Pie draugiem”, Viliuši, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.930362, 26.706305, 

 +371 29118661, 13 vietų

MAITINIMAS:
Valgykla „Daugava”, Rigas g. 28, Kraslava, Latvija, 
GPS: 55.8968591, 27.1625493, 

 +371 656 22634, +371 29112899, www.kraslavad.lv 

Kavinė „Marite”, Tirgus g. 2, Kraslava, Latvija, 
GPS: 55.8957008, 27.1656390,  +371 656 24039, 

 +371 29112899, www.kraslavad.lv

Kavinė „Todes”, Rigas g. 58, Kraslava, Latvija, 
GPS: 55.8940425, 27.1664958,  +371 26131147, 

 +371 29166609

39

s gamtinėmis verty-
ę pažinti svarbiausios 
-siais įsteigtą 12372
me esančius lankyti-

M k ži i i k

 DAUGPILIS (DAUGAVPILS) — 
GAMTOS PARKAS „DAUGUVAS LOKI” ~ 40 km



Verta žinoti: Latvijos teritorijoje paruošto maršruto visą iš-
samią informaciją galima rasti turizmo informacijos centruose. 

INFORMACIJA:
 Agluonos krašto turizmo informacijos centras, 

Somersetos g. 34, Agluona, LV-5304, Latvija, 
GPS: 56.1305616, 27.0066813,  +371 653 22100, 

 +371 29118597, turisms@aglona.lv, www.aglona.travel

 Balvų krašto turizmo informacijos centras, 
Brivibas g. 46, Balvai, LV-4501, Latvija (Balvų krašto muziejus), 
GPS: 57.130650, 27.277336,  +371 645 22597, 

 +371 29272948, turisms@balvi.lv, www.balvi.lv, 
www.pierobeza.lv

 Dagdos krašto turizmo informacijos centras, 
Daugavpilio g. 8, Dagda, LV-5674, Latvija, 
GPS: 56.0954349, 27.5392153,  +371 656 81420, 

 +371 26244209, +371 656 81421, dagdas.fenikss@inbox.lv, 
www.visitdagda.com, www.pierobeza.lv

 Daugpilio krašto turizmo informacijos centras, 
Rygos g. 22A, Daugpilis, LV-5403, Latvija, 
GPS: 55.870945, 26.514692,  +371 654 22818, 
info@visitdaugavpils.lv, www.visitdaugavpils.lv 
http://www.facebook.com/Daugavpils.novada.TIC, 
https://twitter.com/#!/DaugavpilsTIC

 Karsavos krašto turizmo informacijos konsultantas, 
Vienibas g. 53, Karsava, LV-5717, Latvija, 
GPS: 56.7870148, 27.6751856,  +371 29327265, 
turisms@karsava.lv, www.karsava.lv

 Kraslavos krašto turizmo informacijos centras, 
Brivibas g. 13, Kraslava, LV-5601, Latvija, 
GPS: 55.8961483, 27.1671155,

 +371 656 22201, +371 26395176, +371 656 22266, 
tic@kraslava.lv, www.visitkraslava.com

 Lyvanų krašto turizmo informacijos centras, 
Domes g. 1B, Lyvanai, LV-5316, Latvija, 
GPS: 56.358063, 26.163704,

 +371 653 81856, +371 29157669, 
аsterija.vucena@livani.lv, www.livani.lv

 Ludzos krašto turizmo informacijos centras, 
Bažnyčios g. 42, Ludza, LV-5701, Latvija, 
GPS: 56.5476465, 27.7252127,

 +371 657 07203, +371 29467925, tic@ludza.lv, 
ligakondrate@inbox.lv, http://turisms.ludza.lv, 
http://www.draugiem.lv/ludzas-tic/, 
https://twitter.com/Ludzas_TIC

 Naujenės krašto turizmo informacijos punktas, 
Skolas g. 1B, Naujenė, Daugpilio kraštas, LV-5462, Latvija, 
GPS: 55.9313702, 26.7161378,  +371 654 71321, 
muzejs@apollo.lv; www.naujene.lv

 Preilių krašto turizmo informacijos centras, 
Karsavos g. 4, Preila, LV-5301, Latvija, 
GPS: 56.2954872, 26.7275232,  +371 653 22041, 

 +371 29116431, tic@preili.lv, www.preili.lv

 Rėzeknės ir Vilianų kraštos turizmo informacijos 
centras, Krasta g. 31, Rėzeknė, LV-4601, Latvija, 
GPS: 56.5032653, 27.3338231,  +371 646 22222, 

 +371 26332249, tic@rezekne.lv, www.rezekne.lv, 
www.rezeknesnovads.lv

 Riebinių krašto turizmo organizatorius, Saulės g. 8, 
Riebiniai, Latvija LV-5326, GPS: 56.3402682, 26.8008107, 

 +371 653 24375, rolands.naglis@riebini.lv, www.riebini.lv

 Rugajų krašto turizmo informacijos centras, 
Kurmenės g. 36, Rugajai, LV-4570, Latvija, 
GPS: 57.0020023, 27.1297828,  +371 645 46674, 

 +371 26355954, marite.ornina@rugaji.lv, www.rugaji.lv

 Zilupės krašto turizmo organizatorius, J. Rainio g. 13, 
Zilupė, LV-5751, Latvija, GPS: 56.3889235, 28.1263058, 

 +371 28656530, ilgaivanova@inbox.lv, www.zilupe.lv

 Viliakos krašto turizmo centras, Balvės g. 13, 
Viliaka, Latvija, GPS: 57.1844666, 27.6694558, 

 +371 29213878, turisms@vilaka.lv, www.vilaka.lv

 Baltinavos krašto turizmo organizatorius, Karsavos g. 15, 
Baltinava, Latvija, GPS: 56.9426460, 27.6433556, 

 +371 29364993, +371 64507268, 
turisms.baltinava@gmail.com, www.baltinava.lv

40

3

2

1



1  Degučių pažintinis takas
Pažintinio tako ilgis – 3 kilometrai, jis įkurtas Gražutės regioni-
niame parke. Keliaujantys taku galės pamatyti Gražutės miš-
ko pušynuose gyvenančią pelėdą lututę ar jos namus – uok-
są, sužinoti apie pataisus, kerpes, egles, rasti briedžio gaurus, 
užkopti į Degučių piliakalnį, susipažinti su pelkių pasauliu, pa-
justi miško naudą žmogui. Takas lankomas visais metų laikais.

Adresas: Degučių km., Zarasų rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.658212, 26.055077,  +370 385 59426, 
parkas@grazute.lt, www.grazute.lt

2  Ilgašilio pažintinis takas
Trumpiausias – Ilgašilio pažintinis takas, jo ilgis tik 240 m. 
Įrengtu mediniu taku per pelkę keliaudami lankytojai gali su-
sipažinti su saugomomis pelkinėmis buveinėmis, čia augan-
čiomis retų augalų rūšimis, vykdomais gamtotvarkos darbais. 
Šis pažintinis takas yra viena iš NATURA 2000 teritorijų. 

Adresas: Sartų regioninis parkas, Zarasų rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.77681, 25.870869,  +370 385 56834, 

 +370 385 56849, sartureg@takas.lt, www.sartai.info 

3  Jaskoniškių pažintinis takas
Pažintinis takas vingiuoja per smėlėtą pušyną, kuris nuo seno 
vadinamas „Smalinyčia” – žmonės čia rinkdavo pušų sakus 
(smalą). Šviesiame pušyne visada smagu pasivaikščioti, dar 
smagiau pabandyti pažinti pušyno gyvenimą. Pažintinio tako 
stendai padės Jums atkreipti dėmesį į kai kuriuos gamtos objek-
tus. Sužinosite, iš kaip atsiranda šaltinis, kiek įvairiausių miško 
gyventojų gali naudotis meletos iškaltu uoksu, kodėl gieda 
paukščiai, kam reikalingi stuobriai ir kita negyva mediena, kada 
geriau auga pušys, o kada eglės ir t.t. Ši vieta, nuo seno yra mė-
giama stovyklautojų, apie tai liudija ir nepriklausomos Lietuvos 
laikais jaunųjų šaulių supiltas Vyčio kryžius – viena iš pažintinio 
tako stotelių. Pažintinio tako ilgis 1400 m., jame įrengta 13 
stendų, maršrutas pažymėtas dažytais kuoliukais. Netoli tako 
įrengta Jaskoniškių stovyklavietė, kur galima pailsėti. 

Adresas: Sartų regioninis parkas, Zarasų rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.78078, 25.828242,  +370 385 56834, 

 +370 385 56849, sartureg@takas.lt, www.sartai.info 

4  Šavašos pažintinis takas 
Tai vienintelis geologinis takas Lietuvoje, kurio ilgis 1,5 km. 
Įrengtas Gražutės regioninio parko teritorijoje, Šavašos 
kraštovaizdžio draustinyje, palei Šavašos upę, kuri įteka į 
Šventosios senvagę šalia Antalieptės. Neabejojame – įspū-
dį padarys ne tik pati upė, bet ir ją supanti mažai žmogaus 
paliesta aplinka. Kylant palei Šventąją į kalną, galima išvysti 
Antalieptės panoramą, o pavažiavus toliau – kairėje kelio pu-
sėje Lūžų piliakalnį. Čia pat tikrų tikriausia kalnų upė Šavaša. 

Adresas: Antalieptė, Zarasų rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.660058, 25.861479 (WGS), 

 +370 385 59426, 
parkas@grazute.lt, www.grazute.lt

43

avašos pažintinis takas

gioni-
 miš-
uok-
urus,

u, pa-

 DAUGPILIS (DAUGAVPILS) — ZARASAI — DEGUČIAI — 
ANTALIEPTĖ — DAUGAILIAI ~ 66 km

1  Degučių pažintinis takas

4

3

1



44 45

APGYVENDINIMAS:
1  Kempingas „Zarasai”, (nakvynė palapinėse 

arba kemperiuose), Kauno g. 67, Zarasai, 
GPS: 55.718681, 26.222076, 

 +370 620 93432 (šiltuoju metų laiku)

2  Kaimo turizmo sodyba „Pas Augutį ir Genutę”, 
Turmanto g. 8, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.721882, 26.258038,  +370 620 50794, 

 +370 698 29639, +370 385 53098, 10 vietų

3  Kaimo turizmo sodyba „Vijuandra”, Pakalnės 12, 
Zarasai, Lietuva, GPS: 55.733141, 26.242652, 

 +370 600 43810, +370 67811847, 
lapera@langasiateiti.lt, www.vijuandra.lt, 25 vietos

4  Kaimo turizmo sodyba „Griežto 5”, Griežto 5, 
Zarasai, Lietuva, GPS: 55.734796, 26.265029, 

 +370 612 49947, +370 682 63210, 
evaldas-k@inbox.lt, 10 vietų 

5  Nidos Šedienės kaimo turizmo sodyba, 
Šaltupės 5A, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.739875, 26.237247,  +370 614 69593, 
nidute5a@gmail.com, 6 vietos

6  Kaimo turizmo sodyba „Banga”, Griežto, 5A, 
Zarasai, Lietuva, GPS: 55.73416, 26.265481, 

 +370 686 23467, +370 385 30700, 
sezontij@mail.ru, 15 vietų

7  Kaimo turizmo sodyba „Prie sidabrinės eglės”, 
Šaltupės g. 27, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.742634, 26.237708,  +370 614 11340, 

 +370 657 53232, prie.sidabrines.egles@gmail.com, 
16 vietų

8  Svečių namai „Vandens lelija”, Kauno g. 27D, Zarasai, 
Lietuva, GPS: 55.720356, 26.236189, 

 +370 655 50808,  +370 699 60715, 
 +370 386 70918, ab_visaginas@tts.lt, 

http://ab.visaginas.com, 19 vietų

9  Svečių namai „Nakviša”, Šiaulių g. 2C, Zarasai, 
Lietuva, GPS: 55.733265, 26.244596 (WGS), 

 +370 385 51642, +370 699 36701, nakvisa@alv.lt, 
www.nakvisa.alv.lt, 22 vietos

10  Svečių namai „Smalvos”, Gailiutiškės vs., 
Zarasai, Lietuva, GPS: 55.609934, 26.384707, 

 +370 678 02221, info@smalvos.ru, www.smalvos.ru, 
30 vietų

11  Dalios Stacevičienės kaimo turizmo sodyba, 
Meiriškėlių km., Zarasų raj., Lietuva, 
GPS: 55.819587, 26.074734,  +370 610 04704, 
26 vietos

12  Kaimo turizmo sodyba „Cibulinė”, Cibulinės km., 
Zarasų raj., Lietuva, GPS: 55.833594, 26.072524, 

 +370 687 30450, cibuline@atostogoskaime.lt, 
10 vietų

13  Kaimo turizmo sodyba „Čičirinė”, Meiriškėlių km., 
Zarasų raj., Lietuva, GPS: 55.819587, 26.074734, 

 +370 699 25245, 10 vietų

14  Kaimo turizmo sodyba „Lauryno Sodyba”, 
Bikūnų km., Zarasų raj., Lietuva, 
GPS: 55.831615, 26.13566,  +370 686 04665, 

 +370 385 43134, laurynosodyba@gmail.com, 
http://trimonis.w3.lt, 18 vietų

15  Vytauto Černiausko kaimo turizmo sodyba, 
Suvieko km., Zarasų raj., Lietuva, 
GPS: 55.84725, 26.087408,  +370 686 68077, 

 +370 385 43100, v.cerniauskiene@zarasai.lt, 25 vietos

16  Kaimo turizmo sodyba „Čičiriai”, Čičirių km., 
Zarasų raj., Lietuva, GPS: 55.835303, 26.048535, 

 +370 606 14849, +370 616 84911, 
ciciriosodyba@gmail.com, www.ciciriosodyba.lt, 25 vietos

17  Kaimo turizmo sodyba „Raskila”, Bikėnų km., 
Zarasų raj., Lietuva, GPS: 55.628965, 26.084056, 

 +370 385 45595, dale.tauginiene@gmail.com, 10 vietų

18  Kaimo turizmo sodyba „Atostogos Grybiškėje”, 
Grybiškių km., Zarasų raj., Lietuva, 
GPS: 55.685462, 26.032563, 

 +370 699 46282, +370 685 44181, 10 vietų

19  R. Jasiuko kaimo turizmo sodyba, 
Bikėnų km., Zarasų raj., Lietuva, 
GPS: 55.628965, 26.084056, 

 +370 615 40489, +370 385 59204, 
g.jasiukiene@gmail.com, http://bikenai.lt, 12 vietų

20  Kaimo turizmo sodyba „Švento sodyba”, 
Kazeriškių km., Zarasų raj., Lietuva, 
GPS: 55.624905, 26.291628,  +370 698 26947, 
sodyba@raginta.lt, www.raginta.lt, 20 vietų

21  Kaimo turizmo sodyba „Pas Antaną”, Luodkų km., 
Zarasų raj., Lietuva, GPS: 55.571017, 26.209388, 

 +370 698 11010, +370 698 07875, 17 vietų

22  Monikos Paprockienės kaimo turizmo sodyba, 
Nadūnai km., Zarasų raj., Lietuva, 
GPS: 55.707615, 26.100664,  +370 612 62009, 
10 vietų

23  Kaimo turizmo sodyba „Paukščių sala”, Salakas, 
Zarasų rajonas, Lietuva, GPS: 55.572592, 26.155757, 

 +370 685 44450, info@degesa.lt, www.degesa.lt, 
76 vietos

24  Kaimo turizmo sodyba „Bebrynė prie Luodžio”, 
Salakas, Zarasų rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.586667, 26.158972,  +370 617 28057, 

 +370 619 20913, info@bebryne.lt, 
www.bebryne.lt, 25 vietos

25  Artūro Krumcholco kaimo turizmo sodyba, 
Laisvoji a. 2, Salakas, Zarasų r., Lietuva, 
GPS: 55.581226, 26.13359,  +370 699 33761, 

 +370 699 45559, 27 vietos

MAITINIMAS:
Restoranas „Monopolis”, Sėlių a. 8, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.731489, 26.24407,  +370 385 30545, 52110 

Kavinė-baras „Diana”, Šiaulių g. 7, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.733861, 26.245276,  +370 385 52337 

Kavinė „Perlas”, Vilniaus g. 16, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.733856, 26.253227,  +370 385 30713 

Kavinė „Vandens lelija”, Kauno g. 27 D, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.721168, 26.234779,  +370 655 50808

Kavinė „Kavos galerija”, Sėlių a. 20-9, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.732752, 26.245579, 

 +370 615 55673, kavosgalerija@gmail.com

Kavinė-baras „Puiki vietelė”, Bajorų g. prie Zaraso ežero 
pakrantės, Zarasai, Lietuva, GPS: 55.732307, 26.241234, 

 +370 686 93801, (dirba tik šiltuoju metų laiku)

Kavinė-baras „Paukščių sala”, Sabalunkų km. 8, 
Salako sen., Zarasų r., Lietuva, GPS: 55.572592, 26.155757, 

 +370 685 44450, info@degesa.lt, www.degesa.lt 

Kavinė „Degučių karčiama”, Zarasų g. 29, 
Degučiai, Zarasų r., Lietuva, GPS: 55.658801, 26.052911, 

 +370 688 75974, www.deguciukarciama.lt

2



1  Sudeikių kraštas (Alaušo ežeras)
Sudeikiai- tai kurortinis „perliukas”, kuriame įrengta valčių 
prieplauka, joje galima išsinuomoti valtį, vandens dviratį, 
riedučius, dviratį. Puikiai įrengtas apšviestas dviračių takas, 
kuriuo gali naudotis ir riedutininkai. Poilsiautojus į Sudeikių 
kraštą vilioja vaizdingos Alaušo pakrantės, gražūs pušynai, 
puikūs paplūdimiai ir didžiuliai skaidriausio, švariausio ežero 
plotai. Svarbiausias tikslas- nesugadinti gamtos natūralumo. 
Atvykę į šį kraštą rasite paslaugų kompleksą su gaivios gam-
tos dvelksmu. Aplink Alaušo ežerą Jūsų laukia apie 15 kaimo 
turizmo sodybų, puikiai įrengtas kempingas. Tik čia žvejys 
žvejodamas seliavas girdi gyvo paukštelio čiulbėjimą ir žuvų 
žaismingą pliaukšėjimą, o Alaušo ežero smėlėtomis pakran-
tėmis tarp svyruojančių nendrių krykštauja vaikai... 

Adresas: Sudeikiai, Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.586194, 25.686286,

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

2  Šeimyniškių piliakalnis 
Šeimyniškių piliakalnis yra vienas didžiausių rajone, dar va-
dinamas Pyliumi, Papilių kalnu, Pyliakalniu. Jį iš vienos pusės 
supa Piliaus upelis, o iš kitos – Pilupis. Piliakalnis yra 80 m 
ilgio ir 40 m pločio, šlaitai labai statūs, tad norintys užkopti, 
turės išlieti ne vieną prakaito lašą, tačiau stengtis verta - 
nuo piliakalnio viršūnės atsiveria nuostabūs kraštovaizdžiai. 
Piliakalnis su storu kultūriniu sluoksniu. Jame rasta lipdytos 
grublėtos ir žiestosios keramikos. Piliakalnis netyrinėtas, da-
tuojamas XIV-XV a. Radiniai iš piliakalnio saugomi Lietuvos 
nacionaliniame muziejuje. Rašytiniuose šaltiniuose minima, 
kad ant piliakalnio buvo Užpalių pilis, sudeginta 1433 m. 

Adresas: Šeimyniškių k., Užpalių sen., Utenos rajonas, 
Lietuva, GPS: 55.658829, 25.624775, 

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

3  Šeimyniškių atodanda 
su konglomerato uola
Šie nuostabūs iš žvyro lydinio ir molio gamtos sukurti pamin-
klai yra prie žvyro karjero Šeimyniškiuose.

Adresas: Šeimyniškių k., Užpalių sen., 
Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.654445, 25.601669, 

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

4  Akmuo „Laumės valtis”
Šalia Lygamiškio piliakalnio gulinčio akmens ilgis 2,50 m, plo-
tis 1,95 m, aukštis 1,10 m. Tas didžiulis akmuo- tai kažkada 
buvusi auksinė valtis, giliai piliakalnyje paslėpta. Ją daug kas 
bandė atkasti, bet, užgiedojus gaidžiams, drąsuoliai žūdavo. 
Tačiau vėl drąsių, atkaklių Užpalių krašto vaikinų atsirasdavo. 
Kartą du jauni, tvirti vyrai ryžosi laimę pabandyti. Nors jiems 
trukdė laumės, kalbino meilios gražuolės, tačiau jie atkasė 
auksinę valtį dar gaidžiams nepragydus, bet neištvėrė ir su-
siginčijo- kam ji atitekt turėtų. Ir valtis akmeniu pavirto... Ir 
dabar tas akmuo tebeguli...

Adresas: Lygamiškio k., Užpalių sen., 
Utenos rajonas, Lietuva, GPS: 55.629966, 25.56638, 

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

5  Šv. Krokulės šaltinis 
Netoli Užpalių trykštantis Krokulės šaltinis garsėja savo 
vandeniu. Senoliai pasakoja, kad vieną vasaros rytą pieme-
nėliai šioje vietoje pamatė stovintį Kristų, apsuptą spindu-
liais: jis juos palaimino ir išnyko... Nuo to laiko čia iš visos 
Lietuvos atvažiuoja žmonės tikėdami, kad Krokulės vanduo 
stebuklingas.

Adresas: Lygamiškio k., Užpalių sen., Utenos rajonas, 
Lietuva, GPS: 55.627948, 25.563963, 

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

47

3  Še
su kon

imyniškių atodanda3 Še

2

4

DAUGAILIAI — SUDEIKIAI — ŠEIMYNIŠKIŲ KM. — VYŽUONOS ~ 50 km



48

APGYVENDINIMAS:
1  Kempingas „Sudeikiai”, Pakrantės g. 1, Sudeikiai, 

Utenos rajonas, Lietuva, GPS: 55.586086, 25.680296, 
 +370 615 15324, +370 686 61520, 
 +370 687 21938, +370 389 54346, 

tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt, 
100 vietų palapinėms, 12 vietų kemperiams

2  Kaimo tyrizmo sodyba „Avinėlių slėnis”, 
Aukštaičių g. 8, Sudeikiai, Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.585456, 25.682551,  +370 618 35950, 
birutekubiliene@yahoo.com, 13 vietų

3  Valės Leipuvienės kaimo turizmo sodyba, 
Tulpių g. 1, Sudeikiai, Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.582937, 25.681461,  +370 389 34388, 

 +370 682 36812, 21 vieta

4  Kaimo turizmo sodyba „Pirkia‘sas”, Sudeikiai, 
Utenos rajonas, Lietuva, GPS: 55.585423, 25.683982, 

 +370 615 76441, +370 620 49205, 
pirkiasas@gmail.com, 6 vietos

5  Artūro Malinausko kaimo turizmo sodyba, 
Salų k., Sudeikių paštas, Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.585376, 25.706964,  +370 640 53571, 

 +370 611 53036, malina660@gmail.com, 24 vietos

6  Kaimo turizmo sodyba „Alaušynė”, 
Salų km., Sudeikių paštas, Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.584694, 25.70641, 

 +370 389 34317, +370 698 03447, 
info@abuva.lt, www.abuva.lt, 42 vietos

7  Poilsio ir pramogų centras „Alaušo slėnis”, 
Bikuškio k., Sudeikių sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.615213, 25.67884,  +370 640 42840, 
faks: +370 656 02840, centras@alausoslenis.lt, 
www.alausoslenis.lt, 68 vietos

8  Aušrutės Pečiūrienės kaimo turizmo sodyba, 
Bikuškio k., Sudeikių sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.604582, 25.683467,  +370 612 04106, 
10 vietų

9  Juliaus Grižo kaimo turizmo sodyba, 
Bikuškio k., Sudeikių sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.598228, 25.673559,  +370 687 87259, 
www.grizosodyba.eu, 28 vietos

10  Kaimo turizmo sodyba „Alaušai”, 
Alaušų k., Sudeikių sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.636175, 25.699441,  +370 620 75317, 
aldonagr@yahoo.com, www.sodybaalausai.lt, 30 vietų

11  Kaimo turizmo sodyba „Svečiuose pas Onutę”, 
Alaušų k., Sudeikių sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.63066, 25.70622,  +370 688 53608, 

 +370 678 79426, sveciuosepasonute@gmail.com, 
www.vipsodyba.lt, 18 vietų

12  Kaimo turizmo sodyba „Saulėleidis”, 
Ruklių k., Sudeikių sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.590389, 25.721095,  +370 685 31137, 

 +370 655 69104, sauleleidis.sodyba@gmail.com, 
20 vietų

13  Jevgenijos Masiulienės kaimo turizmo sodyba, 
J. Basanavičiaus g. 61, Užpaliai, Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.630262, 25.575015,  +370 699 97633, 
zozefi ne@gmail.com, 20 vietų

14  Kaimo turizmo sodyba „Širvynė”, 
Šeimyniškių k., Užpalių sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.660353, 25.607479,  +370 698 25387, 

 +370 615 24841, info@sirvyne.lt, www.sirvyne.lt, 
14 vietų

15  Kempingas „Žygeivių slėnis” (nakvynė palapinėse), 
Degesių k., Užpalių sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.671234, 25.623763, 

 +370 652 82255, +370 686 95376, 
gindrasius@yahoo.com, www.zygeiviuslenis.lt 

MAITINIMAS:
Restoranas ir baras „Alaušo slėnis”, 
Bikuškio k., Sudeikių sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.615213, 25.67884,  +370 640 42840, 
faks: +370 656 02840, centras@alausoslenis.lt, 
www.alausoslenis.lt 

Kavinė „Аlaušynė”, Salų k., Sudeikių paštas, 
Utenos rajonas, Lietuva, GPS: 55.584694, 25.70641, 

 +370 389 34317, +370 389 66044, 
info@abuva.lt, www.abuva.lt

5

1

3



51

1  Variaus atodanga
Variaus atodanga – tai geologinis gamtos paminklas, me-
nantis 400 mln. metų senumo laikus. Pasakojama, jog kaž-
kada šiose vietose gyvenęs kipšiukas ir įsižiūrėjęs jis laumę 
gražuolę, o ši nesutikusi už jo tekėti. Tada kipšiukas ėmęs 
lydyti varį, tikėdamasis spindinčiu taku ją prisivilioti. Bet įsi-
mylėjusio kipšiuko kėslus suprato Dievas ir labai užsirūstino. 
Jis pasiuntė audros debesis iš kurių lijo ištisus metus... Tad 
vario takeliu ėmęs tekėti upelis, kipšiukas iš apmaudo skra-
džiai žemę prasmegęs, o upelį žmonės Varium praminę.

Adresas: Anykščių rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.577895, 25.110302, 

 +370 381 59177, antic@zebra.lt, www.antour.lt

2  Vetygalos atodanga
Tai unikali atodanga – tarsi atversta Anykščių krašto gamtos 
istorijos knyga, kurioje matomi apie 400 mln. metų senumo 
sluoksniai, sudaryti iš šviesaus kvarco ir žėručio smėlio. Šiuo-
se sluoksniuose aptinkama šarvuotų žuvų liekanų, kurių am-
žius 300-350 mln. metų. Šios žuvys įrašytos į Lietuvos rekor-
dų knygą (1993 m.) kaip seniausios Lietuvoje rastos žuvys. 

Adresas: Anykščių rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.454526, 25.002046, 

 +370 381 59177, antic@zebra.lt, www.antour.lt

3  Šv. Jono krikštytojo šaltinis 
Legendomis apipintas, neva stebuklingas gydomąsias galias 
slepiantis šv. Jono šaltinis nuo Šventosios upės vagos lygio į 
kalno viršų prasigraužęs net 134 metrus... Švenčių dienomis 
šv. Jono šaltinis ir nuostabios jo prieigos tampa masinė ka-
varskiečių susibūrimų vieta. 

Adresas: Kavarskas, Anykščių rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.431588, 24.928653, 

 +370 381 59177, antic@zebra.lt, www.antour.lt

 VYŽUONOS — ANYKŠČIAI — KAVARSKAS — 
ANYKŠČIAI — UTENA ~ 147 km

as, me-

2

3

1



52

4  Akmuo Puntukas
Tai pats garsiausias ir artimiausias lietuvio širdžiai akmuo. 
Jis vertingas dėl savo dydžio ir dėl istorijos apie velnią, šiuo 
akmeniu norėjusiu užversti Anykščių bažnyčią. 1943 metų 
vasarą Bronius Pundzius ant Puntuko akmens iškalė lakūnų 
S.Dariaus ir S.Girėno bareljefus ir jų testamento žodžius. 

Adresas: Dvarėnų km., Anykščių rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.484201, 25.059663, 

 +370 381 59177, antic@zebra.lt, www.antour.lt

5  Anykščių šilelis
Į A. Baranausko poemoje „Anykščių šilelis” išgarsintą mišką 
užsuka beveik kiekvienas, atvykęs aplankyti Anykščių. Čia 
stūkso vienas iš didžiausių Lietuvoje akmuo Puntukas, auga 
šventieji ąžuolai. Pasigėrėti Anykščių šilelio gamta galite 
vaikščiodami „Pažintiniu šventosios taku”, pakeliui esantys 
informaciniai stendai supažindins suraugeriškėmis, medžio 
uoksu, erozija, skruzdėlynu. Tako ilgis apie 5 km. 

Adresas: Anykščių rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.510957, 25.082797, 

 +370 381 59177, antic@zebra.lt, www.antour.lt

6  Rubikių ežeras
Anykščių rajone tyvuliuoja Rubikių ežeras, bene aukščiausiai 
virš jūros lygio susiformavęs ežeras Lietuvoje: net 163 m. 
Ežero plotas – 968 ha., vidutinis gylis – 5,7 m. Didžiausia jo 
puošmena – 16 salų, kurių grožis atsiveria užlipus ant apž-
valgos bokšto. Apie jas sukurta įvairių istorijų, kai kurios jų 
priklauso įžymiojo anykštėno A.Vienuolio plunksnai.

Adresas: Anykščių rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.485534, 25.261263, 

 +370 381 59177, antic@zebra.lt, www.antour.lt
6

T
J
a
v
S

Į

4

5



ANYKŠČIAI
Anykščiai – vienintelis Lietuvos miestas, pro kurį siauruoju ge-
ležinkeliu vis dar juda traukiniai XIX a. čia nuteistais bėgiais. 
Per Anykščių kraštą tekanti Šventoji čia pakeliui atveria įspū-
dingiausias Lietuvos atodangas, o vienas didžiausių šalyje 
Rubikių ežeras, kuriame it pažertos 16 salų, sukuria unikalų 
laukinės gamtos labirintą, iš viršaus patogiai apžvelgiamą. 
Anykščių šilelyje tūkstantmečius guli vienas didžiausių Lietu-
vos riedulių Puntuko akmuo – ne vien tik granito luitas. Tik čia 
akmenyje iškaltas vienintelis pasaulyje testamentas tautai, 
kurį parašė du lietuviai lakūnai perskridę Atlanto vandenyną. 
Geriausiai žinomo nacionalinio gėrimo – lietuviškojo vyno, 
gaminamo iš vietinių sodų derliaus, – sostinė irgi Anykščiai.

APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis „Nykščio namai”***, Luodiškių g. 18, 

Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.522706, 25.118339, 
 +370 381 58520, www.nykscionamai.lt, 115 vietų

2  Viešbutis „Puntukas”**, A. Baranausko a. 15, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.524953, 25.103296, 

 +370 610 00620, +370 381 51345, 
kulrima@gmail.com, 40 vietų 

3  Poilsio namai „Anykščių šilelis”, Vilniaus g. 80, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.510537, 25.084549, 

 +370 381 58885, +370 687 36919, 
info@anyksciusilelis.lt, www.anyksciu-silelis.lt, 83 vietos

4  Namas senamiestyje, S. Daukanto g. 5, Anykščiai, 
Lietuva, GPS: 55. 523846, 25.104572, 

 +370 686 37399, daiind@yahoo.com, 5 vietos

5  Anykščių technologijų mokyklos bendrabutis, 
Užupiečių g. 2, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.520146, 25.081759,  +370 616 07728, 
info@zum.anyksciai.mit.lt, 40 vietų

6  Butas miesto centre, Biliūno g., Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55. 525114, 25. 109073, 

 +370 687 27656, info@nakvyneanyksciuose.lt, 
www.nakvyneanyksciuose.lt, 6 vietos

7  Kaimo turizmo sodyba „Kankorėžis“, 
Abromiškio kaimas, Anykščių sen., Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.474626, 25.016777 (WGS), 

 +370 656 20104, sodybakankorezis@gmail.com, 
www.sodybakankorezis.lt, 24 vietos

MAITINIMAS:
Kavinė, baras, restoranas „Nykščio namai”, Luodiškių g. 18, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.522706, 25.118339, 

 +370 381 58520, www.nykscionamai.lt

Kavinė „Pasagėlė”, Niūronys, Anykščių rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.573633, 25.085457,  +370 682 13405, 
kavinepasagele@gmail.com, www.pasagele.puslapiai.lt

Šokoladas. Kava. Arbata. „Paukštukas Pūga”, 
Daukanto g. 3A, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.52397, 25.104527,  +370 619 49840

Kavinė „Bangelė”, Paupio g. 1, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.525866, 25.102631,  +370 381 78213

Kavinė „Erdvė”, A. Baranausko a. 8, Anykščiai, Lietuva,
GPS: 55.524761, 25.104956,  +370 381 54300 

Kavinė-baras „Puntukas”, A. Baranausko a. 15, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.524953, 25.103296, 

 +370 610 00620, +370 381 51345

Kavinė „Šilas”, Vilniaus g. 80, Anykščiai, Lietuva, 
 +370 381 58885, +370 687 36919, 

www.anyksiu-silelis.lt

Kavinė „Laumės vingis”, Mindaugo g. 2, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.512316, 25.095901,  +370 381 52752

Valgykla „Anykščių vynas”, Dariaus ir Girėno g. 8, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.524477, 25.108098, 

 +370 381 50204

Kavinė „Pagoja”, J. Biliūno g. 61, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55. 52964, 25.121226,  +370 604 34571

Kavinė „Kadagynė”, Šaltupio g. 25, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.522149, 25.105773 (WGS),  +370 613 08126

55

ANYKŠČIAI

uoju ge-
bėgiais. 
ria įspū-
ų šalyje 
unikalų 

elgiamą.
Li t

AS:

ANYKŠČIAI



57

1  Dauniškio ežero pakrantė
Vaizdingas Dauniškio parkas yra pamėgta uteniškių ir mies-
to svečių poilsio vieta. 2011 metais Utena atšventė 750 
metų jubiliejų. Šios šventės proga Dauniškio ežeras pasipuo-
šė šviečiančiu ir grojančiu fontanu su vandens ekranu. 

Adresas: Aušros g., Utena, Lietuva, 
GPS: 55.502865, 25.602042, 

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

2  Etnografi niai kaimai 
Aukštaitijos nacionaliniame parke 
Tie, kas atvyksta pasižvalgyti į nuostabias Tauragnų apy-
linkes, nustemba pamatę Strazdų, Šuminų, Vaišnoriškių ar 
Varniškių etnografi nius kaimus, kurie kiekvienas turi savitu-
mo, o miškai ir vanduo yra tie magnetai, kurie traukia į šias 
apylinkes. Čia laukia Šuminų pušis, kurios skersmuo – 0,9 m, 
aukštis – 17 m. Tai labai sena pušis, paskelbta saugomu 
objektu. Didingai žvelgia Varniškių ąžuolas, kurio skers-
muo – 1,8 m, aukštis – 28 m. Tai senųjų ąžuolynų palikuonis, 
1960  m. paskelbtas gamtos paminklu. Plačiomis šakomis 
apglėbusi Varniškių liepa, kurios skersmuo – 1,2 m, aukštis – 
28 m. Liepos globėjo Vaclovo Kriugiškio tėvai ir seneliai prie 
liepos statydavo 10 kelminių avilių, kad bitės, liepai žydint, 
prineštų medaus. Aviliai statomi ir dabar. 1960 m. liepa pa-
skelbta gamtos paminklu. 

Adresas: : Strazdų k., Šuminų k., 
Vaišnoriškės k. ir Varniškių k., Tauragnų sen., 
Utenos rajonas, Lietuva,
GPS: Varniškių k. – 55.422348, 25.931428, 
Vaišnoriškės k. – 55.426403, 26.026109, 
Strazdų k. – 55.410879, 26.030329, 
Šuminų k. – 55.400236, 26.041273, 

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

3  Tauragno ežeras ir Taurapilio piliakalnis
Tauragno ežeras – giliausias (62,5 m) ir aukščiausiai virš 
jūros lygio (165 m) iškilęs Lietuvos ežeras, esantis Utenos 
rajone, Aukštaitijos nacionaliniame parke. Ant pietinio Tau-
ragnų ežero kranto stūkso Taurapilio piliakalnis. Prie jo šlieja-
si to paties vardo kaimelis. Iš trijų pusių piliakalnį saugo van-
denys, o iš ketvirtosios – specialūs gynybiniai įrengimai. Seni 
žmonės pasakoja, kad kitados kalno viršūnėje augęs storas 
ąžuolas, jo drevėje gyvenęs vaidila, vaidilutės kūrenusios 
ugnį. Įvedus krikščionybę ant kalno buvusi pastatyta baž-
nyčia, tačiau po kiek laiko prasmegusi ir dabar esanti kalno 
viduje. Legenda byloja, kad kartą vienas drąsuolis atidžiau 
pažvelgęs į tą duobę ir pamatęs kalno gelmėse apleistą 
bažnyčią su išgriuvusiais altoriais, o viduje groję apdulkėję 
vargonai. Ir dabar Šv. Jono naktį, lygiai 12 valandą, piliakalnis 
atsidengiąs, deja, tik vieną sekundę. Kas turi geras akis, gali 
pamatyti bažnyčią ir grojančius vargonus.

Adresas: Taurapilio k., Tauragnų sen., 
Utenos rajonas, Lietuva, GPS: 55.448036, 25.86932, 

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

4  Akmenys „Mokas ir Mokiukas”
Tauragnai yra priglaudę Moko akmenį, kuris yra nupjauto 
kūgio formos. Jame iškalti vos įžiūrimi metai – 1860. Šis mil-
žinas - 6 m ilgio ir 4 m aukščio yra labai giliai įsmigęs į žemę. 
Šalia šio akmens guli kitas, mažesnis – Mokiukas. Padavimas 
teigia, kad kadaise čia gyvenęs žmogus Mokas, turėjęs 
žmoną ir sūnų. Darbšti Moko šeima dirbusi už visą giminę. 
Mokas, nusivylęs žmonių tingumu, pats nustojęs dirbti. Tada 
žmonės jį ėmė rūgoti. Jis sumanęs persikelti anapus Taura-
gnų ežero, liepęs plaukti ir neatsigręžti. Žmona atsigręžusi 
ir nuskendo, o jis su sūnumi perplaukęs ežerą. Abu gailėjęsi 
nuskendusios žmonos ir motinos, verkę ir iš sielvarto pavir-
tę akmenimis. Kitur pasakojama, kad tie žmonės bėgę nuo 
krikščionybės, nes buvo pagonys. 1968 m. akmenys buvo 
paskelbti geologiniais gamtos paminklais. 

Adresas: Šeimaties k., Tauragnų sen., Utenos rajonas, 
Lietuva, GPS: 55.455865, 25.899564,

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

 ANYKŠČIAI — UTENA — TAURAGNAI — 
ETNOGRAFINIAI KAIMAI AUKŠTAITIJOS 
NACIONALINIAME PARKE — TAURAGNAI ~ 66 km

1

3



APGYVENDINIMAS:
Apgyvendinimas Utenos mieste: žr.žemėlapį 50 psl. 

1  Viešbutis „Liutgaras”, Metalo g. 7, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.494165, 25.628403,  +370 686 62005, 
faksas: +370 389 61999, hotel@liutgaras.lt, 
www.liutgaras.lt, 15 vietų

2  Svečių namai „Utrana”, Aušros g. 36A, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.503898, 25.601156,  +370 389 50520, 

 +370 612 59468, utrana@takas.lt, 11 vietų

3  Svečių namai „Filomena”, J. Basanavičiaus g. 101, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.499844, 25.614577, 

 +370 389 57776, +370 686 05363, 
fi lomena.sveciunamai@gmail.com, 10 vietų

4  Svečių namai „Romuva”, Utenio a. 12, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.494671, 25.602043, 

 +370 698 41420, +370 686 79922,
stundzieneroma@gmail.com, 2 vietos

5  Petro Vytauto Šveckaus svečių namai, 
Eglyno g. 4, Utena, Lietuva, GPS: 55.491488, 25.620749, 

 +370 389 51724, +370 686 50608, 
eglyno4@one.lt, 40 vietų

6  Romos Kiselienės svečių namai, Eglyno g. 15, Utena, 
Lietuva, GPS: 55.490652, 25.62244,  +370 389 55513, 

 +370 612 23570, eglyno15@gmail.com, 16 vietų

7  Viešbutis „Angelas”, Aukštaičių g. 2, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.493422, 25.6315, 

 +370 389 69009, +370 646 08063, 
hotelangelas@gmail.com, www.hotelangelas.lt, 60 vietų

8  Povilo Gimbučio kaimo turizmo sodyba, 
Tauragnai, Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.440716, 25.81483,  +370 389 32356, 

 +370 699 91775, 10 vietų

9  Kaimo turizmo sodyba „Vidų sodyba”, 
Katlerių km., Utenos sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.485854, 25.74408,  +370 616 10087, 
vidusodyba@gmail.com, www.vidusodyba.lt, 30 vietų

10  Kaimo turizmo sodyba „Sodyba prie Klykio”, 
Inkartų km., Tauragnų sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.471465, 25.757028,  +370 685 20367, 
sodybaprieklykio@gmail.com, www.sodybaprieklykio.lt, 
30 vietų

11  Kaimo turizmo sodyba „Gintarinė rasa”, 
Inkartų km., Tauragnų sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.469264, 25.76027,  +370 686 48373, 
rasau@zebra.lt, 16 vietų

12  Kaimo turizmo sodyba „Aliai”, Alių km., 
Utenos rajonas, Lietuva, GPS: 55. 47910, 25.73204, 

 +370 611 42287, info@aliai.lt, www.aliai.lt, 9 vietos

13  Kaimo turizmo sodyba „Pečiurkiemis”, 
Medenių km., Utenos sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.490782, 25.702185,  +370 615 20169, 

 +370 687 97716, info@peciurkiemis.lt, 
www.peciurkiemis.lt, 30 vietų

14  Antano Lagunavičiaus kaimo turizmo sodyba, 
Rūgšteliškio km., Tauragnų sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.461929, 26.005243,  +370 610 39356, 

 +370 686 22783, rima.lagunaviciene@gmail.com, 
20 vietų

15  Kaimo turizmo sodyba „Peizažas”, 
Kirdeikių km., Saldutiškio sen., Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.372048, 25.955227, 

 +370 694 32018, kaimoturizmas1@gmail.com, 
www.sodybapeizazas.lt, 30 vietų

58 59

MAITINIMAS:
Restoranas „Angelo menė”, 
Aukštaičių 2, Utena, Lietuva, GPS: 55.493422, 25.6315, 

 +370 389 69009, +370 646 08063, 
hotelangelas@gmail.com, www.hotelangelas.lt 

Restoranas „Auksiniai liūtai”, J. Basanavičiaus g. 55, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.497957, 25.599916, 

 +370 389 61202

Picerija „Charlie pizza”, J. Basanavičiaus g. 127, Utena, 
Lietuva, GPS: 55.504111, 25.624401, 

 +370 620 14227, vrg123@vici.eu, www.charlie.lt

Kavinė „Elfas”, Aušros g. 37, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.502865, 25.602042,  +370 656 89875, 
salanginas@gmail.com

Picerija „Čili pica”, Aušros g. 21/A.Baranausko g. 44, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.500626, 25.602735, 

 +370 389 50083, www.cili.lt

Picerija „Charlie pizza”, Aušros g. 78, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.507543, 25.596255,  +370 389 50194, 
vrg113@vici.eu, www.charlie.lt

Kavinė „Žarija”, Ladygos g. 2, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.496065, 25.603228,  +370 389 50481

Sušių baras „ManDu”, A. Baranausko g. 5, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.498255, 25.593107,  +370 616 24594, 
mandu.utena@gmail.com, www.mandu.lt

Kavinė „Abu”, Aukštaičių g. 3b, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.49689, 25.625013,  +370 389 66044, 
info@abuva.lt, www.abuva.lt 

Kavinė „Visis”, Palangos g. 66, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.497945, 25.583714,  +370 389 56907, 

 +370 616 06682, liutgaras@liutgaras.lt

Kavinė „Nakvena”, Kauliniškio k., Vyžuonų sen., 
Utenos rajonas, Lietuva, GPS: 55.516625, 25.566261, 

 +370 389 73948

2

sl.
K i i d b Vid d b

3

MAITINIMAS:

5,

, 

2

2

2

2

4



DIDŽIAUSI BELLA DVINA 
IR BALTIJOS EŽERŲ KRAŠTO MIESTAI:
Vitebskas . . . . . . . . . . . . . . . 346 000 žm. 
Daugpilis. . . . . . . . . . . . . . . . 105 000 žm. 
Novopolockas  . . . . . . . . . . 101 000 žm. 
Polockas  . . . . . . . . . . . . . . . . 84 000 žm. 
Rėzeknė  . . . . . . . . . . . . . . . . 37 000 žm. 
Utena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 935 žm.

LAIKAS
Regionas yra Rytų Europos laiko zonoje, kurioje pridedamos 
dvi valandos nuo pradinio laiko zonų atskaitos taško pagal 
Grinvičą (GMT+2).

KALBA
Latvijos valstybinė kalba – latvių (rašyboje naudojamos lo-
tyniškos raidės), Lietuvos – lietuvių (rašyboje naudojamos 
lotyniškos raidės), Baltarusijos – baltarusių, rusų (rašyboje 
naudojama kirilica). Užsienio kalbų žinios menkai paplitusios 
(tačiau dauguma latvių ir lietuvių gali bendrauti rusų kalba).

ATSTUMAI TARP DIDŽIAUSIŲ MIESTŲ

NAUDINGA INFORMACIJA

6160

Verta žinoti: visą būtiną ir papildomą informaciją, susiju-
sią su kelione šiuo maršrutu, galima gauti turizmo informa-
cijos centruose.

INFORMACIJA:
 Anykščių turizmo informacijos centras, 

Gegužės g. 1, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.5274991, 25.0990224,  +370 381 59177, 
antic@zebra.lt, www.antour.lt

 Utenos turizmo informacijos centras, 
Stoties g. 39, Utena, Lietuva, GPS: 55.494117, 25.582184, 

 +370 687 21938, +370 389 54346, 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

 Zarasų rajono turizmo informacijos centras, 
Sėlių a. 22, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.732477, 26.246857,  +370 385 37171, 
turizmas@zarasai.lt, www.zarasai.lt/tic

2

2



62

KALENDORINĖS ŠVENČIŲ 
IR ATMINIMO DIENOS
Baltarusija
Sausio 1 – Naujieji metai
Sausio 7 – Šv. Kalėdos (stačiatikių)
Kovo 8 – Moters diena
9 dienos 
po stačiatikių Velykų – Minėjimo diena
Gegužės 1 – Tarptautinė darbo diena
Gegužės 9 – Pergalės diena
Liepos 3 –  Baltarusijos Respublikos 

Nepriklausomybės diena
Lapkričio 7 – Spalio revoliucijos diena
Gruodžio 25 – Šv. Kalėdos (katalikų)

Latvija
Sausio 1 – Naujieji metai
Kovo 29 – Didysis Penktadienis 
Kovo 31 – balandžio 1 – Velykos 
Gegužės 1 –  Latvijos Respublikos 

Konstitucinio susirinkimo diena
Gegužės 4 –  Latvijos Respubliko 

Nepriklausomybės deklaracijos 
paskelbimas

Gegužės 10 – Motinos diena
Birželio 23 – Lyguo diena
Birželio 24 – Joninės
Lapkričio 18 –  Latvijos Respublikos 

nepriklausomybės 
paskelbimo diena

Gruodžio 25 – Pirmoji Šv. Kalėdų diena
Gruodžio 2 – Antroji Šv. Kalėdų diena
Gruodžio 31 – Naujųjų metų išvakarės

Lietuva
Sausio 1 – Naujieji metai
Vasario 16 –  Lietuvos Respublikos 

Nepriklausomybės diena
Kovo 11 –  Lietuvos Respublikos 

Nepriklausomybės 
atkūrimo diena

Kovo 31 – balandžio 1 – Šv. Velykos
Gegužės 1 – Tarptautinė darbo diena
Pirmasis gegužės 
sekmadienis – Motinos diena
Pirmasis birželio 
sekmadienis – Tėvo diena
Birželio 24 – Joninės
Liepos 6 –  Karaliaus Mindaugo 

karūnavimo diena
Rugpjūčio 15 – Žolinės
Lapkričio 1 – Visų šventųjų diena
Gruodžio 24 – Šv. Kūčios
Gruodžio 25 – Pirmoji Šv. Kalėdų diena
Gruodžio 26 – Antroji Šv. Kalėdų diena

SKUBIOS PAGALBOS TELEFONAI
Baltarusija
101 – pagalbos telefonas
102 – milicija
103 – greitoji medicinos pagalba
199 –  informacija apie kitus skubios pagalbos 

telefono numerius

Latvija
112 – gelbėjimo tarnyba
113 – greitoji pagalba

Lietuva
112 – skubi pagalba

VIZOS
ES piliečiams, norintiems atvykti į Latviją arba Lietuvą, viza 
nereikalinga. Rusijos ir NVS šalių piliečiams, norintiems at-
vykti į Latviją arba Lietuvą, prireiks Nacionalinės arba 
Šengeno šalių vizos.

Daugiau informacijos apie vizos išdavimą keliaujantiems iš 
Baltarusijos Respublikos į Latviją: www.mfa.gov.lv 

Daugiau informacijos apie vizos išdavimą keliaujantiems iš 
Baltarusijos Respublikos į Lietuvą: http://by.mfa.lt

Daugiau informacijos apie vizos išdavimą keliaujantiems iš 
Latvijos į Baltarusijos Respubliką: www.latvia.mfa.gov.by 

Daugiau informacijos apie vizos išdavimą keliaujantiems iš Lie-
tuvos į Baltarusijos Respubliką: www.lithuania.mfa.gov.by 

Latvijos Respublikos ambasada 
Baltarusijos Respublikoje, 
Doroševičo (Daraševiča) g. 6 a, 220013, 

 +375 17 211 30 33, +375 17 217 51 15, 
faks: +375 17 284 73 34

Latvijos Respublikos konsulatas Vitebsko mieste, 
B. Chelnicko (Hmelnickogo) g. 27a, Vitebskas, 210015, 

 +375 212 23 55 18, faks: +375 212 23 55 17

Lietuvos Respublikos ambasada 
Baltarusijos Respublikoje, 
Zacharovo (Zacharava) g. 68, Minskas, 220088, 

 +375 17 285 24 49, faks: +375 17 285 33 37

Baltarusijos Respublikos ambasada 
Latvijos Respublikoje, 
Jesusbaznicas g. 12, Ryga, LV-1050, 

 +371 6 722 25 60, faks: +371 6 732 28 91, 
autoatsakiklis: +371 6 732 25 50, 
e-mail: latvia@belembassy.org 

Baltarusijos Respublikos generalinis 
kosulatas Daugpilio mieste, 
18 Novembro g., Daugpilis, LV-5403, 

 +371 654 20965, faks: +371 654 26145, 
e-mail: daugavpils@belembassy.org 

63

Baltarusijos Respublikos ambasada 
Lietuvos Respublikoje, 
Mindaugo g.13, Vilnius, LT-03225, 

 +370 5 266 22 00, +370 5 266 22 11, 
faks: +370 5 266 22 12, 
e-mail: lithuania.emb@mfa.gov.by

Baltarusijos Respublikos ambasados 
konsulato skyrius Lietuvos Respublikoje, 
Muitinės g. 41, Vilnius, LT-03113 
Lietuvos Respublika, 

 +370 5 213 22 55, faks: +370 5 233 06 26, 
e-mail: lithuania.cons@mfa.gov.by

LATVIJOS TURIZMO FIRMOS, 
TVARKANČIOS VIZAS 
Į BALTARUSIJOS RESPUBLIKĄ
Turizmo agentūra „Gertruda”, 
Viestura g. 66, Daugpilis, LV-5401, 

 /faks: +371 654 24199, +371 26815359, 
info@gertruda.lv, www.gertruda.lv 

Turizmo agentūra „Mari”, 
Viestura g. 25, Daugpilis, LV-5401, 

 +371 654 29773, +371 29247110, 
info@mari.lv, www.mari.lv 

Viešbučio „Park Hotel Latgola”turizmo skyrius, 
Gimnazijas g. 46, Daugpilis, LV-5401, 

 +371 654 04900, 
turisms@hoteldaugavpils.lv, www.hotellatgola.lv 

Turizmo agentūra „Remaco”, 
Imantas g. 18, Daugpilis, LV-5401, 

 +371 654 24181, 
dinaburg@remaco.lv, www.remaco.lv 

Turizmo agentūra „M.A.R.K.-D”, 
Gimnazijas g. 42, Daugpilis, LV-5401, 

 +371 654 27473, +371 29192123, 
ludviga@dpunet.lv, http://www.mark-d.lv/ 

Turizmo agentūra „Tēvzeme”, 
Atbrivošanos alėja 98 (viešbutis «Latgale», 2 aukštas), 
Rėzeknė, LV 4601, 

 /faks: +371 646 22822, +371 26476097, 
tevzeme@efeipro.lv, www.ta-tevzeme.lv

Turizmo agentūra „Rauš-Tūre”, 
Ezera g.11, Kraslava, LV-5601, 

 +371 29722170

Turizmo agentūra „Molena”, 
Berzpils g. 44-16, Balvai, LV-4501, 

 /faks: +371 645 63001, mоb.tеl.: +371 26150550

IK „LL Birojs”, 
Partizanų g. 21, Balvai, LV-4501, 

 +371 645 22870, mоb.tеl.: +371 26337354

Turizmo agentūra „Ludzas tūrisma aģentūra”, 
Baznicas g. 42, Ludza, LV-5701, 

 /faks: +371 657 07202, 
ludmila_grebeza@inbox.lv 

Turizmo agentūra „Mari”, 
Kr. Barona g. 47/13, Ludza, LV-5701, 
mоb.tеl.: +371 27220898, 
info@mari.lv, www.mari.lv 

Turizmo agentūra „Eurosun Tour”, 
Stacijas g. 30, Ludza, LV-5701, 
mоb.tеl.: +371 29574437, 
ludza@eurosuntour.lv, www.eurosuntour.lv 

Turizmo agentūra „Eurosun Tour”, 
RKP Terehova, Zilupės kraštas, LV-5751, 
mоb.tеl.: +371 29727069, 
info@eurosuntour.lv, www.eurosuntour.lv

Mobiline, IU „Vlaveals”, 
Rainia g. 40а, prekybos centras „Mego”, Ludza, LV-5701, 

 /faks: +371 657 26050, +371 26550092, 
mobiline@inbox.lv 

LIETUVOS TURIZMO FIRMOS, 
TVARKANČIOS VIZAS 
Į BALTARUSIJOS RESPUBLIKĄ
Utenos turizmo informacijos centras, 
Stoties g. 39, Utena, LT-28134, 

 +370 687 21938,  /faks: +370 389 54346, 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

BALTARUSIJOS RESPUBLIKOS 
TURIZMO FIRMOS, TVARKANČIOS VIZAS 
Į LATVIJĄ IR LIETUVĄ
Turizmo agentūra „Vitebsk Otel”, 
Zamkavaja g. 5/2а, Vitebskas, 210026, 

 +375 212 359115, faks: +375 212 359114, 
mоb. tеl.: +375 29 1102838, 
vittour@hotel-vitebsk.by, www.hotel-vitebsk.by

Turizmo kompanija „Vitpol”, 
Aviacijos (Aviacionnyi) 2, Vitebskas, 210022, 

 /faks: +375 212 480054, mоb.tеl.: +375 29 8970313 
vitpol@vitpol.by, www.vitpol.by

Turizmo agentūra „Brig”, 
Lenino (Lienina) g. 35, biuras Nr. 12, Vitebskas, 210026, 

 +375 212 359539, mоb.tеl.: +375 29 2359539, 
brig.tur@gmail.com, www.brigtur.by

Turizmo fi rma „Spadčina”, 
Lenino (Lienina) g. 64/1, biuras Nr. 9, 210026 Vitebskas, 

 +375 212 358101, faks: +375 212 358100, 
mоb. tеl.: +375 33 3065444, 
spadchyna@mail.ru, www.spadchyna.by

NAUDINGA INFORMACIJA



PASIENIS
Latvijos Respublikos-Baltarusijos 
Respublikos pasienio punktas:
Pasienio punktas geležinkelio stotyje: 
Bigosovo (Bihosava) – Indra.

Automagistralinis pasienio punktas: 
Grigorovšina (Hryharouščyna) – Paternieki, 
Urbani (Urbany) – Silene.

Pasienio punktas: 
Gavrilino (Haurylina) – Meikšani, Druja – Piedruja, 
Lipovka (Lipauka) – Vorzovo, Pliusi (Pliusy) – Kaplava.

Lietuvos Respublikos-Baltarusijos 
Respublikos pasienio punktas: 
Pasienio punktas geležinkelio stotyje: 
Benekainys (Bieniakoni) – Stasylos, 
Gudagojis (Gudagai) – Kena.

Automobilių pasienio punktai: 
Benekonys (Bieniakoni) – Šalčininkai, Kamienij Log (Kamenny 
Loh) – Medininkai, Kotlovka (Katlouka) – Lavoriškės, Privalka 
(Pryvalka) – Raigardas.

Supaprastinti pasienio punktai: 
Vidžiai (Vidzy) – Tverečius, Geranainys (Hieraniony) – Kra-
kūnai, Dotiškės (Dotiški) – Eišiškės, Kiemeliškės (Kemeliški) – 
Prienai, Klevyčia (Klievica) – Ureliai, Loša – Šumskas, Lentupis 
(Lyntupy) – Papelekis, Moldevičiai (Maldzeviči) – Adutiškis.

TRANSPORTAS
Kelių eismo taisyklės
Eismas Baltarusijoje, Latvijoje ir Lietuvoje vyksta dešine 
kelio puse. 

Greičio apribojimai: Baltarusijos gyvenvietėse ne dau-
giau kaip 60 km/h, Latvijoje ir Lietuvoje – ne daugiau kaip 
50  km/h, jei neriboja kiti kelio ženklai.; ne gyvenvietėse – 
90 km/h.

Baltarusijoje, Latvijoje ir Lietuvoje uždraustas bet kokio al-
koholio vartojimas vairuojant. 

Daug kur įrengti greičio kontrolės radarai. Draudžiama nau-
doti greičio radarų detektorius.

Dauguma Baltarusijos kelio ženklų užrašyti kirilica (ne anglų 
kalba).

Lietuvoje ir Latvijoje visus metus privaloma važinėti su 
įjungtomis automobilio šviesomis.

Šis leidinys buvo paruoštas Europos kaimynystės ir partne-
rystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendra-
darbiavimo per sieną programos projektui Nr.LLB-1-098 
„Turizmo gebėjimų vystymo stiprinimas Latgalos-Utenos-
Vitebsko regionų bendradarbiavime“. 

Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės Latvijos, 
Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną progra-
ma 2007-2013 m. periodu pakeičia Baltijos jūros regiono 
INTERREG IIIB kaimynystės programos Pietų prioriteto IIIA 
programą. Programos bendras strateginis tikslas yra stiprinti 
Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos pasienio regiono teritorinę 
sanglaudą, užtikrinti aukšto lygio aplinkos apsaugą, kelti 
ekonominę ir socialinę gerovę bei skatinti tarpkultūrinį dialo-
gą ir kultūrinę įvairovę. Programoje dalyvauja Latvijos Latga-
los regionas, Lietuvos Panevėžio, Utenos, Vilniaus, Alytaus 
ir Kauno apskritys ir Baltarusijos Vitebsko, Mogiliovo, Minsko 
ir Gardino sritys.

Programos bendroji valdymo institucija yra Lietuvos Respu-
blikos vidaus reikalų ministerija. Programos interneto svetai-
nė: www.enpi-cbc.eu.

Europos Sąjungą sudaro 28 valstybės narės, nusprendusios 
laipsniškai sujungti žinias, išteklius ir ateitį. Per 50 metų 
plėtros valstybės narės sukūrė stabilumo, demokratijos ir 
tvarios plėtros erdvę, be to, išsaugojo kultūrų įvairovę, tole-
ranciją ir asmens laisves. 

Europos Sąjunga siekia dalintis šiais pasiekimais ir jų verte 
su šalimis ir gyventojais už jos ribų.

Bendras projekto biudžetas yra 1 789 387 eurai. Iš šios 
sumos 90% – 1 610 448,30 euro (5 560 555,89 lito) yra 
fi nansuojama iš Europos Sąjungos

NAUDINGA INFORMACIJA



Už pateiktą informaciją yra visiškai atsakingas Vietinis plėtros fon-
das skatinantis tarptautinį dialogą ir bendradarbiavimą „Interakcija“ 
ir ši informacija jokiu būdu negali būti naudojama Europos Sąjungos 
nuomonei reikšti.

Už pagalbą ruošiant leidinį Vietinis plėtros fondas skatinantis tarp-
tautinį dialogą ir bendradarbiavimą „Interakcija“ dėkoja projekto par-
tneriams, savivaldybių ir vykdomųjų komitetų administracijoms bei 
turizmo informacijos centrų specialistams.

Maršrutus sudarė: Ligita Harčevska (LV), Evalgas Dumbravas (LT), 
Marina Borisova (BY).
Dizainas: Design Studio TDI.
Žemėlapiai: 
Baltarusijos Respublikos teritorija:
© „Belkartografi ja“, 2013.
© Geografi nis pagrindas. Baltarusijos Respublikos Valstybės turto 
komitetas, 2013.
Latvijos ir Lietuvos Respublikų teritorijos:
© Leidykla „Jana seta“, 2013.
Leidinyje naudoti projekto Nr.LLB-1-098 „Turizmo gebėjimų vystymo 
stiprinimas Latgalos-Utenos-Vitebsko regionų bendradarbiavime“ 
partnerių fotoarchyvai ir fotografų A. Samuilovo, V. Ščerbakovo, T. Tu-
malovičiaus ir V. Eidėjaus nuotraukos.


